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یادداشت 

محمد جاودان رییس هیات 
ورزش های نابینایان و کم 

بینایان هرمزگان

?....... کاظم گلخنی 
و  طبیعی  غیرمترقبــه  حــوادث 
انسانی از عناصر غیر قابل پیش 
بینی هستند که جان انسان ها را 

به خطر می اندازند است.

ندای هرمزگان - شهناز خوش 
با حضور رییس فدراسیون ورزش 
های نابینایان و کم بینایان کشور 
، مدیــر کل ورزش و جوانــان 
هرمــزگان ،مجمــع انتخاباتــی 
هیات ورزش های نابینایان و کم 

بینایان هرمزگان برگزار شد.
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1.495.000 گلابی بیروتی  1
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ضرب المثل های تنبانی
?..... احمد اکبرپور

اهمیتی که تنبان در دنیای ضرب 
المثل ها دارد شاید از اهمیتش در 
دنیای واقعی کمی بیشتر هم باشد. 
البته معلوم است که عامل زمان هر 
چه به پیش مــی تازد اقتدار تنبان 
را به تدریج کــم رنگ و کم رنگ 

تر می کند.

مسیر تجاری مسیر تجاری 
بندرعباسی به لار بندرعباسی به لار 

خداحافظی عقاب 
 هرمزگان از
دنیای فوتبال
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ندای هرمزگان-گروه اجتماعی
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری منطقه آزاد قشــم از 
تــاش برای تغییر الگوی گردشــگری در این جزیره با تاکید 
بر دارایی های فرهنگی ســخن گفت و اظهار کرد:  باید به این 
سمت برویم که قشــم جزیره لذت و تفریح نیست. »گردشگر 
 تهاجمــی« برای قشــم نه تنهــا آورده ای ندارد کــه زیان ده

است.
همایش ملی صنعت گردشگری »هَمسِنگار« جزیره قشم از 26 
تا 2۷ مهرماه با هدف معرفی الگوی گردشــگری هویت محور 
با تاکید بر دارایی هــای فرهنگی این جزیره و برقراری ارتباط 
با کشــورهایی که روزگاری در پیوند با قشــم بودند، به منظور 

جذب سرمایه گذار برگزار می شود.
 ادریــس رامــوز، معاون فرهنگــی، اجتماعی و گردشــگری 
منطقه آزاد قشــم در نشســتی خبری که در خانه اندیشمندان 
علوم انســانی در تهران برگزار شــد، نخســت درباره عنوان 
این همایش که از واژه بومی »همســنگار« بهره گرفته شــده 
است، توضیحاتی داد و گفت: دریانوردان قشمی وقتی در دریا 
حرکت می کردند یکدیگر را »همسنگار« خطاب می کردند که 

به معنای همیاری، همدلی و کنارهم بودن است.
او سپس به پیشــینه تمدنی جزیره قشم و تعامات فرهنگی و 
تجاری این جزیره با کشورهای شرقی و قاره آفریقا از هزاران 
ســال پیش اشــاره کرد و با یادآوری شعار ســازمان جهانی 
گردشــگری ملل متحد که روی صلح تاکید دارد، اظهار کرد: 
درحال حاضر مهمترین ابــزار برای تعامات و برقراری صلح، 
گردشگری است. گردشــگری چه در بحث اقتصاد کشورها و 
چه در تقویت و تثبیت برند کشورها عنصری مطلوب محسوب 
می شــود. با همین رویکرد در این همایش ســعی شده است 
با دعوت از ســفرای کشــورهایی که در تاریخ دیرینه قشم با 
آنها ارتباط داشتیم، نشــان دهیم در جزیره قشم چه اقداماتی 
برای فعال کردن دیپلماســی و جذب سرمایه های فرهنگی و 

اقتصادی انجام شده است.
بــه گفته معــاون فرهنگــی، اجتماعی و گردشــگری منطقه 
آزاد قشــم، برای این همایش از ۱2 ســفیر مقیم در ایران از 
جمله امــارات، قطر، عمان، چین، هندوســتان، تانزانیا، ایتالیا، 
پرتغــال و بــاروس براســاس اشــتراک ها و تاریــخ ارتباط 
تجاری و فرهنگی دعوت شــده است. بیشتر دنبال روزنه های 
 ارتباطــی هســتیم تا رجعتی به دروازه تمدنی قشــم داشــته

باشیم.
راموز با اشــاره به برپایی نمایشــگاهی در حاشیه این همایش 
اظهــار کرد: قصــد داریم مســیرهای دریایی با کشــورهای 
مختلــف برقــرار کنیــم، از جمله در مســیر کنگ، قشــم و 
عمان. در این راســتا با ســفیر عمان مذاکراتی هم داشته ایم. 
براســاس ایــن تعامل ها قصــد داریم دانش لنج ســازی را به 
 عنــوان میراث در خطــر و همچنین دانش حفــظ آب را احیا

کنیم.
او دربــاره جذب ســرمایه های خارجی به جزیره قشــم گفت: 
بــا توجه به تحریم ها جذب ســرمایه گذار خارجی با هزار مانع 
 مواجه می شــود، بنابراین بر جذب سرمایه گذار داخلی متمرکز 

هستیم.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد قشم تاکید 

کرد: باید به این ســمت برویم که قشــم جزیره لذت و تفریح 
نیســت و یک بعُد آن تاریخ، گردشگری سامت و ژئوتوریسم 
اســت. تاش داریم مردم را با انواع گردشــگری قشــم آشنا 
کنیم و از طریق برندینگ، آن نگاه به جزیره قشــم تغییر کند. 
معتقدیم وقتی این اتفاق در تمام مراتب کشــور رخ دهد، برای 

سرمایه گذار هم جذاب می شود.
او سپس به ایده »خانه قشم« که با هدف معرفی سبک زندگی 
و تجربه زیســته در قشم در استان های دیگر راه اندازی خواهد 
شــد، اشــاره کرد و افزود: به جای اینکه مــا در مقصد منتظر 
ســرمایه گذار بنشــینیم، قصد داریم در مبدأ، برندینگ، سبک 

زندگی و تجربه زیسته قشم را ترویج دهیم.
راموز در پاســخ به انتقادهای خبرنگاران به کیفیت تاسیســات 
گردشــگری در جزیره قشــم با وجود سیاســت گذاری هایی 
که برای توســعه گردشــگری در این منطقه می شــود، اظهار 
کرد: تأسیســات گردشــگری در وضعیت مناسبی نیست اما با 
برنامه ریزی و برندینگ ســاخت هتل های ۴ و ۵ ستاره شروع 
شــده اســت و الگوهای جدیــدی را در زنجیره گردشــگری 
می خواهیــم ایجاد کنیم. ایــن جزیره تا کنون پاژ ســاحلی 

نداشــت و تا ۱۵ ماه آینده پاژ ساحلی قشم احداث می شود.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد قشم درباره 
حمل و نقــل داخلی جزیره پس از آن کــه به محدودیت های 
دسترسی به این جزیره اشاره شــد، گفت: احیای حمل و نقل 
تاکســی های داخل جزیره اســتارت خورده است. اما مساحت 
قشــم را درنظر بگیرید، برای تماشــای همه جاذبه ها و تجربه 
زیســته در قشــم ۱۰ روز زمان نیاز اســت. البته طرحی برای  
ســرمایه گذاری برای اتوبوس گردشــگری تعریف شده است. 
افــزون بر این، احیــا و دوبانده کردن جاده هــای جزیره آغاز 
شــده اســت. معضات زیرســاخت در جزیره مشخص است. 
بیش از دو دهه اســت که پل خلیج فارس متوقف شده است، 
سعی کردیم این مســاله را پیگیری کنیم که اگر دنبال توسعه 
راه های دسترســی به این جزیره هســتند دست کم تکلیف پل 

خلیج فارس را روشن کنند.
او درباره پدیده »گردشگری انبوه« در جزیره قشم اظهار کرد: 
هر یک نفر »گردشــگر تهاجمی« برای ســازمان منطقه آزاد 
۱3۰ هزار تومان هزینــه دارد، از بهمن تا فروردین نزدیک به 

دو میلیون گردشگر وارد می شود که عما زیان ده است.
راموز با تایید اینکه گردشــگری تهاجمی برای جزیره قشــم 
ســودی ندارد، گفت: برای تغییر تصویــر ذهنی درباره جزیره 
قشم به زمان نیاز داریم. ما از مدارس شروع کرده ایم و تاش 
داریــم به دانش آموز دارایی هایش را یادآوری کنیم و نشــان 
دهیم که نســبت به یک تهرانی فرودست نیست. به هر حال 
القاء الگوی گردشگری پایدار، اکوتوریسم و ژیوتوریسم زمان بر 

است.
دنبال ایزوله کردن جزیره ها برای یک گروه خاص نیستیم

محمد فــرزاد میرزایی قلعــه، مدیرکل گردشــگری و میراث 
فرهنگی شــورای عالی مناطق آزاد نیز در این نشســت گفت: 
ســال گذشــته مناطق آزاد در مجموع 6۵ میلیون گردشــگر 
غیربومی با اهداف مختلف داشــتند و از 6 میلیون گردشــگر 
ورودی نیــز  2 میلیون و ۷۰۰ هزار نفــر در پهنه مناطق آزاد 

ثبت شده است.

او ســپس به برخی اقدامات انجام شده است در زمان مدیریت 
خود اشاره کرد و افزود: زمانی که مناطق آزاد را تحویل گرفتیم 
عضو هیچ ســتادی نبودیم اما الان عضو ســتادهای اربعین، 
راهیان نور و خدمات ســفر هستیم که بالندگی، بلوغ و هویت 
مستقل مناطق آزاد را می رساند. در حال حاضر تعداد نیروهای 
گردشــگری مناطق آزاد کمتر ۱۰۰ نفر هستند اما فشاری که 
روی آنها اســت مساوی کل نیروهای یک وزارتخانه است. ما 
را قفل کرده بودند، دســتی را که برای یاری گرفتن دراز کرده 
بودیم نگرفتنــد. اجازه نمی دادند کاری در حوزه گردشــگری 
انجام شــود. ما در 8 منطقه 2۴۰ پروژه و بسته سرمایه گذاری 

تعریف کرده ایم.
مدیرکل گردشگری و میراث فرهنگی شورای عالی مناطق آزاد 
در پاســخ به نقدهایی که به قیمت هتل هــا و حمل و نقل به 
جزیره قشــم و دیگر مناطق آزاد شد، اظهار کرد: قیمت گذاری 
هتــل و حمــل و نقل با من نیســت، قســم می خــورم اگر 
 قیمت گذاری هتل و هواپیما با من بود، این قیمت ها را شــاهد 

نبودیم.
میرزایی در پاسخ به سوالی درباره این که با توجه به سوخت شدن 
فرصت جام جهانی قطر در جزایر جنوبی، آیا قشــم در صورت 
تکرار چنین فرصتی توانایی مشارکت و پذیرش گردشگر دارد، 
گفت: آن پدیده سوخت نشد، سوخت کردند. در سطح مقامات 
بالای کشور، ستادی تشکیل شد و برنامه ریزی وتقسیم کار نیز 
انجام شــد، کیش هم پایلوت بود. ما آماده حضور گردشگرانی 
که قــرار بود وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی جذب کند، بودیم اما نفهمیدیم چه شــد! حتی دهکده 
 گردشــگری ایران را تعریف کردیم کــه یک نمایش فرهنگی 

بود.
در ادامــه پرسشــی درباره ناتــرازی تخت ها اقامتــی و آمار 
گردشــگران ورودی به قشــم با این نتیجه گیــری که به نظر 
می رســد قشــم هر نوع گردشــگری را پذیرفتــه درحالی که 
می توانســت مانند کیش به طور مشــخص روی گردشگری 
که آورده بیشــتری دارد، متمرکز شود، مطرح شد که مدیرکل 
گردشــگری و میــراث فرهنگی شــورای عالی مناطق آزاد در 
واکنش به آن اظهار کرد: ما در مناطق آزاد شــرایطی را فراهم 
می کنیــم که تمام طبقات از آن اســتفاده کننــد. ضمن اینکه 
 ایزوله کردن یک فضا برای گروه خاص در سیاست کلی کشور 

نیست.
وقتی هواپیما برای راه عــادی نداریم چگونه می خواهیم 

گردشگری جزایر را توسعهدهیم؟
اکبر غمخــوار از فعــالان گردشــگری ایــران و از اعضای 
تشــکل های خصوصی گردشــگری نیز در این نشست در نقد 
وضعت حمل و نقل و دسترســی به مناطق آزاد به ویژه جزایر 
خلیج فارس سخن گفت و افزود: وقتی از جزایر حرف می زنیم 
یعنی جایی که وسط دریا واقع شده است که مسأله اصلی آنها 
چگونگی دسترسی است. شــما تا مشتری را به جزایر نرسانید 
نمی توانید از توســعه گردشــگری حرف بزنید. وقتی هواپیما 
بــرای راه عادی نداریــم چگونه می خواهیم گردشــگری این 
جزایر را توسعه دهیم. چه ناوگان دریایی را برای جزایر جنوبی 
فراهم کرده ایم؟ چندســال پیش به یک جزیره کوچک اسپانیا 
سفر کرده بودم که سالانه ۱۱ میلیون گردشگر داشت، هر پنج 

دقیقه یک هواپیما می نشســت و برمی خاست. از انگلیسی ها و 
سوئدی ها که مسافرانش بودند پرسیدم چرا به همچین جزیره 
کوچکی آمده اند، می گفتند کشورشــان به ندرت آفتابی است و 
هزینه ســفر به این جزیره از چهار هفته گرم کردن خانه شان 
مقرون به صرفه تر اســت. ما نمی توانیــم از این ظرفیت جزیره 
قشم و کیش اســتفاده کنیم؟ همه که دنبال مشروبات نیستند 

خیلی ها دنبال ویتامین D هستند.
او ادامــه داد: از کــدام پایتخت هــای دنیا به قشــم و کیش 
پرواز انجام می شــود؟ البتــه اخیرا به دبــی پروازهایی برقرار 
شــده اســت اما راه حل توســعه و پیشــرفت این اســت که 
 ایــن پروازها بــه پایتخت هــای کشــورهای دیگــر برقرار

شود.
غمخــوار با تاکیــد بر ضــرورت تقویت گردشــگری دریایی 
گفت: اگــر بین جزایر خلیــج فارس یک کروز می گذاشــتند 
کلی گردشــگر جذب می کرد، هرچند شــناورها با وجود تمام 
قول هایی که دادند هنوز برای تأمین سوخت مشکل دارند و ما 

نمی دانیم این مشکل به کجا مربوط می شود.  
او اضافه کرد: دبی، عمان، بحرین و کویت مســیرهایی است 
که می توان با کشــتی تور برگزار کــرد. از طرفی، جاذبه های 
 ورزشــی هم ظرفیت خوبی اســت که هنوز به آن توجه شده

است.
ســپس، مجید حاج زاده، رئیس مرکز خدمات مشاوره ایرانیان 
خارج از کشــور  با بیــان این که ایرانیان خارج از کشــور به 
ســرمایه گذاری در جزایــر ایــران تمایل زیــادی دارند، قول 
 داد ســرمایه هایی را در بخــش گردشــگری دریایــی جذب 

کند.
خیلی ها می پرسند چرا قشم هتل خوب ندارد؟

جمشــید حمزه زاده،   رئیــس هیأت مدیره جامعــه هتلداران 
ایران از محدودیت تعداد اقامتگاه ها در جزیره قشــم ســخن 
گفت و افزود: خیلی ها از ما می پرســند قشــم چرا هتل خوب 
مثــل کیش ندارد؟ باید برای جذب ســرمایه گذار در این حوزه 
بســته حمایتی واقعی و نه لفظی تعریف شــود با این شرایط 
قطعا ســرمایه گذاران مایلند در قشم هتل با کیفیت بسازند. ما 
امیدواریم همایش ملی گردشــگری که اواخر مهرماه در قشم 

برپا می شــود به نتایج خوبی در جذب سرمایه گذار ختم شود.
تخت های قشم محدود است

عبدالباســط رضوانــی، مدیرعامل جامعه حرفــه ای هتلداران 
جزیره  قشم در پاسخ به پرسشی درباره کمبود اقامتگاه مناسب 
در این جزیره و ســرگردانی و چادرخوابی مسافران در روزهای 
پیک ســفر و تدبیری که در این باره شــده است، گفت: تعداد 
تخت های اقامتی جزیره قشــم محدود است. 8۰ مرکز اقامتی 
در ایــن جزیره با حدود ۹۵۰۰ تخت وجود دارد که در روزهای 
خاص سال، خانه های مســافر به این ظرفیت اضافه می شود، 
جدا از آن، اقامتــگاه بوم گردی نیز وجود دارد. به هر حال باید 
پیش از ورود به قشــم رزرو اقامتگاه صورت گیرد، چون حجم 
مسافر در برخی اوقات زیاد است. قشم مقصد مسافر است و از 

قبل مسافر آن را انتخاب کرده است.
در پایــان ایــن نشســت، پوســتر همایــش ملــی صنعت 
 گردشــگری »هَمسِــنگار« جزیره قشــم رونمایــی و امضا 

شد.

 

ندای هرمزگان-گروه اقتصادی
مدیر گمرک ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: با 
توجه به اتمام موعد شــش ماهه اول ورود موقت 
برخی از خودروهای وارداتی بــه منطقه، مراجعه 
به واحد شــماره گذاری جهت تمدید مهلت ورود 

موقت توسط متقاضی الزامیست.
امیرعلــی داود مدیر گمرک ســازمان منطقه آزاد 
قشــم، با اعام این خبر بیان داشــت: همانگونه 
که در تعهد صاحبان این خودروها نیز مشــخص 
اســت و پیشــتر چندین بــار اطاع رســانی نیز 
شــده اســت، در صورت عدم تمدید شش ماهه، 
 عواقــب ناشــی از آن برعهــده متقاضی خودرو 

می باشد.
وی تصریــح کرد: همچنین طبــق تعهدات اولیه 
در بــدو اظهــار و ورود موقــت خودروها، وفق 
ضوابــط و مقــررات خودروهــای ورود موقت، 
امــکان تردد به ســرزمین اصلی )گــذر موقت( 
وجود نــدارد، همچنین خودروهــای ورود موقت 
 امــکان فروش، نقل و انتقال و واگذاری به غیر را

 ندارند.
مدیــر گمرک ســازمان منطقه آزاد قشــم ادامه 
داد: مجــدداً تاکید می شــود مســئولیت تطبیق 
برای ورود خــودرو با آیین نامه هــا و مصوبات 
کمیتــه خودرو و اطاعیه هــای گمرک، برعهده 
متقاضــی مــی باشــد و در صــورت مغایرت با 
 مصوبــات، گمــرک هیــچ مســئولیتی نخواهد 

داشت .
داود خاطرنشان ســاخت: ورود موقت خودروهای 
ســواری طبق تبصره بنــد )۵( از ماده ۵ مقررات 
صــادرات، واردات و امورگمرکــی مناطــق آزاد 
تجــاری صنعتــی جمهــوری اســامی ایران و 
مصوبــات هیئــت مدیــره ســازمان، بــه مدت 
 شــش مــاه و حداکثر تا 2 ســال قابــل تمدید

است.

ضرورت تمدید مهلت ورود موقت 
برخی خودروهای وارداتی به 

منطقه آزاد قشم

   شهرستان



ندای هرمزگان-گروه خبر
آیین افتتاح پردیس بین الملل دانشــگاه علوم پزشــکی 
هرمــزگان، بــا حضوررئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
هرمزگان، معاونین و مدیران دانشگاه، عضو شورای شهر 
بیمارستان ها،  روســای  دانشکده ها،  روسای  بندرعباس، 
خیرین ســامت ، مدیران کل امــور اجتماعی و روابط 
عمومی اســتانداری و مسئولان اســتان در بندرعباس 

برگزار شد.
دکتر غامعلی جاودان، رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
هرمــزگان در این آیین گفت: جذب دانشــجوی خارجی 
در دستورکار دولت جمهوری اسامی ایران است و همه 
دانشگاه های کشــور باید در راســتای جذب دانشجوی 

خارجی تاش کنند.
وی افزود: ۹۷ دانشــجوی خارجی دانشگاه علوم پزشکی 
از نیم سال دوم تحصیلی ۱۴۰۱ در این دانشگاه پذیرش 
شده و مشغول به تحصیل در رشته پزشکی هستند. این 
دانشجویان از کشــورهای پاکستان و افغانستان پذیرفته 
شــده اند و در آینده نیز دانشجویانی از کشورهای عربی، 

هندوستان و چین نیز پذیرش خواهند شد.
دکتر جاودان اضافه کرد: پردیس بین الملل دانشــگاه با 
مساحت ۴هزار مترمربع و زیربنای ۹۲۴ مترمربع بازسازی 
شــد که شــامل بخش اداری، کاس های آموزشــی، 
آزمایشــگاه، آکادمی زبان های خارجه، سرای دانشجویی 
بین الملل پسرانه و سرای دانشجویی بین الملل دخترانه با 

امکانات کامل و سلف سرویس تغذیه است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار کرد: جمعأ 
۱۴۰ میلیارد ریال برای بازســازی ســاختمان پردیس و 
سراهای دانشجویی هزینه شده است که ۴۳ میلیارد ریال 
مربوط به بازسازی ســاختمان و ۹۷ میلیارد ریال مربوط 

به تجهیز آن است.
وی با اشــاره به این که تبــادلات فرهنگی، اقتصادی و 
دیپلماسی علمی از مواردی است که در راه اندازی پردیس 
بین الملل مدنظر بوده اســت، افزود: تبــادلات علمی با 
کشورهای همســایه، تامین امنیت کشور را نیز به دنبال 

خواهد داشت.
دکتر جاودان گفت: سال گذشته راه اندازی دانشکده های 
علوم پزشکی در شرق و غرب استان انجام شد و پس از 
استقال این دانشکده ها، امیدواریم با استقرار آن ها شاهد 
حضور ســه دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی 
درمانی در اســتان هرمزگان و ارتقای آموزش پزشکی و 
افزایش کیفیت خدمات بهداشتی درمانی به مردم باشیم.

این مقام مسئول ادامه داد: همچنین در سال گذشته ۱۷ 
رشته تحصیلی جدید در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
فعال شد که شامل رشته های تخصص و فوق تخصصی 

نیز می باشد.
وی افزود: در حوزه پزشــکی ســال ها پیــش ما نیازمند 
پزشکان کشورهای دیگر بودیم. امروز می بینیم که نظام 
آموزش پزشــکی کشــور ما را از ورطه نیاز رهانید و به 

استقال و خودکفایی رساند.
براســاس این گزارش، دکتر اقدس دهقانی، عضو هیئت 
علمی دانشــکده پزشــکی طی اباغی ازســوی رئیس 
دانشکده پزشــکی به عنوان سرپرست پردیس بین الملل 

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان منصوب شد.

ندای هرمزگان-گروه خبر
مدیــر جــذب ســرمایه گــذاری و بازاریابی ســازمان 
منطقــه آزاد قشــم از صــدور و تمدیــد ۱۳۹۶ مجوز 
 فعالیــت اقتصادی در ۶ ماه نخســت ســال ۱۴۰۳ خبر

داد.
سیدمســعود آل عبایــی مدیر جذب ســرمایه گذاری و 
بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم با اعام این خبر بیان 
کرد: در این مدت ۴۲۲ مجوز صنعتی، خدماتی و تجاری 
– بازرگانی برای برای فعالان اقتصادی صادر شده است.

وی ادامه داد: از تعداد مجوزهای صادر شــده ۱۱۳ مورد 
مربــوط به بخش صنعتی، ۱۶۷ مــورد مر بوط به بخش 
خدماتــی و ۱۴۲ مجــوز نیز مرتبط به حــوزه تجارت و 

بازرگانی است.
مدیر جذب ســرمایه گذاری و بازاریابی ســازمان منطقه 
آزاد قشــم با بیان این که در این مدت ۹۷۴ فقره مجوز 
نیز در حوزه های مختلف در این منطقه تمدید شده است، 
اضافه کرد: از این تعداد ۱۴۷ فقره مجوز در حوزه صنعت، 
۴۴۰ مجوز مرتبط با بخش خدماتی و گردشگری و ۳۸۷ 
فقره مجوز در حوزه تجارت برای فعالان اقتصادی تمدید 

شده است.
آل عبایی خاطرنشان کرد: ارزش ریالی مجوزهای صادر 
شــده طی این مدت به رقم ۹۱ هزار و ۵۷۹ میلیارد ریال 
می رســد و ارزش تولیدات واحدهای صنعتی نیز در نیمه 
نخســت امســال بالغ بر ۱۰۸ هزار و ۵۶۰ میلیارد ریال 

بوده است.
مدیر جذب سرمایه گذاری و بازاریابی سازمان منطقه آزاد 
قشم بیان کرد: همچنین امسال ۲ مجوز فعالیت اقتصادی 
برای ســرمایه گذاران خارجی در این منطقه صادر شده 

است.

?....... کاظم گلخنی 

حوادث غیرمترقبه طبیعی و انســانی از عناصر غیر قابل 
پیش بینی هســتند که جان انســان ها را بــه خطر می 
اندازند است. البته پیشــرفت بشر در پیش بینی برخی از 
این حوادث مانند ســیل و طوفان و آتــش و اخیرا حتی 
فعالیت آتش فشان ها نیز بر کاهش حداکثر ی خسارات 
نقش مهمی داشته اســت. اما آگاهی از وضعیت شرایط 
اضطراری یکــی از عوامل مهم و تعییــن کننده در این 

میان می باشد.
مهرداد حســن زاده مدیر کل مدیریت بحران استانداری 
هرمزگان در جلسه کمیته آموزش و مانورها در این راستا 
اظهار داشــت: یکی از مهم ترین دلایل اطاع رســانی 
حوادث مربوط به حوزه مدیریت بحران، آگاه سازی مردم 
نسبت به حوادث برای کاهش مشکات و حوادث است.

وی بــر آمورش مدیریت بحران منطبق با جغرافیا و اقلیم 
هر منطقه افزود: در روزهای گذشته در جزیره قشم شاهد 
حادثه آتش ســوزی در بازار قدیم این شــهر بودیم که 
خوشبختانه با مجموعه اقدامات انجام شده بحران کنترل 
شــد، در چنین مواقعی  هماهنگــی بین تمام ارگان ها و 

عوامل زیرنظر فرماندهی عملیات اهمیت بسیاری دارد.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری با اشــاره به حادثه 
اخیر معدن طبس و همچنین سیاب شهر جیرفت، گفت: 
حوادث اخیر تجربه های تلخی اســت که نشــانگر عدم 
آموزش مســتمر و عملیاتی نکردن آموزش ها و ارزیابی 
نکردن عکــس العمل ها در مواقع حســاس و تأخیر در 
مانورهای عملیاتی اســت که می تواند باعث بروز بحران 
شــود. اما اگر موارد ایمنی بدرســتی رعایت شود ، قطعا 

خطرات جانی کمتری خواهیم داشت.
وی همچنیــن به برگزاری نشســت های تخصصی بین 
سازمان های مرجع اشاره و بر مدیریت رسانه ایی با توجه 
به تأثیر پذیری افکار عمومی از رسانه ها برای جلوگیری 
از بهم زدن آرامش عمومی در مواقع اضطراری تأکید کرد 
و گفت: طرح ســام طرحی ملی است و همه دستگاه ها 
مکلف هســتند که نسبت به برگزاری دوره های آموزشی 
متناسب با اقلیم و شرایط مجموعه های کاری خود اقدام 
و به صورت مســتمر و جدی پیگیر باشند که بهره گیری 
از ابزارهای نوین و جدید برای اثرگذاری بیشتر آموزش ها 

مورد تأکید است.«
طنز تلخ اینجاســت که حداقل روزنامــه ندای هرمزگان 
خیلــی بهتر و بیشــتر از مســئولان محلــی  در مواقع 
بحرانی اعام هشدار کرده اســت  و رسانه های رسمی 
 معمولا خــود را اســیر عواقب بهــم زدن آرامش مردم

 نمی کنند.
مهم تر اینکه چند سال اســت طبق مستندات  در ندای 
هرمزگان بر آموزش دهیاران در جهت اطاع رسانی مردم 
روســتاها هنگام حوداث بخصوص جوی  هشدار داده ایم 
و این  یعنی رســانه ندای هرمزگان به دنبال پیشــگیری 
از حادثــه قبل از وقوع وحفــظ آرامش مردم برایش مهم  

است.
نکته اصلی اینجاســت که داشــتن آموزش و تجربه  در 
هنگام مدیریت بحران امری مهم اســت، ولی مهم تر از 

آن داشتن تجهیزات است.
وقتی بســیاری از روســتاها و بخش ها از داشتن حداقل 
یک خودرو آتش نشانی محروم هستند، وقتی بسیاری از 
درمانگاه ها روستایی و حتی شهری از داشتن آمبولانس 
محروم هســتند و یا با قطع برق امــکان تماس با تلفن 
همراه مهیا نیســت، یــا ارتباطات مــداوم و مطمئن در 
روســتاهای دور وجود ندارد، براستی  چگونه می توان به 
عملکرد به موقــع آموزش هایی از این دســت اطمینان 

حاصل  کرد.
در مجموع آموزش مدیریت بحران در اســتان هرمزگان 
امری اجرایی اســت به شرطی که  تجهیزات آن نیز مهیا 

شود.
مثا در ســواحل و بنادر کوچک آتش ســوزی در لنج ها 

بارها رخ داده است.
در جاده های خمیر و میناب بارها خودروهای ســوخت بر 
دچار آتش ســوزی شده اند و آتش جان سرنشینان آن را 

گرفته است.
در بشــاگرد حوداث بر اثر سیاب بارها تکرار شده است. 
در باغات رودان و حاجی آباد بارها آتش ســوزی خسارت 
بار تکرار شــده اســت. در جاده های جاسک و سیریک 
مدام تصادف شــبانه با شــتر رخ می دهد و اما زلزله که 
جای خــود دارد! همه این موارد بر مبنای آموزش و البته 
تجهیزات مناسب شــاید کمتر رخ دهد، ولی چرا پیوسته 
تکرار می شــود و خســارات زیادی ببار می آورند و جان 

انسان ها را می گیرد.
 

ندای هرمزگان-گروه خبر
مدیر بازرگانی و اصناف ســازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
به منظور تنظیم بازار و با هماهنگی اداره جهاد کشاورزی 
شهرســتان مقرر شد ۱۳ تن برنج خارجی و ۸ تن شکر به 

بازار تزریق شود.
مســعود مورموگویی مدیر بازرگانی و اصناف ســازمان 
منطقه آزاد قشــم، با اعــام این خبر بیان داشــت: در 
روزهای گذشــته گــزارش هایی مبنی بــر کمبود برنج 
خارجی در بازار دریافت شده که ناشی از قوانین کشوری 
در راســتای محدودیت واردات برنــج و حمایت از تولید 

داخلی می باشد.
وی ادامــه داد: از همین روی بــا توجه به اینکه مصرف 
برنــج خارجی در جزیره قشــم زیاد اســت، بــه منظور 
تنظیــم بــازار هماهنگــی هــای لازم بــا اداره جهاد 
کشــاورزی شهرســتان و اســتان انجام شــده تا در دو 
 روز آینــده ۱۳ تن برنج و ۸ تن شــکر به بــازار تزریق

شود.
مدیــر بازرگانــی و اصناف ســازمان منطقه آزاد قشــم 
 اظهــار امیدواری کرد با این اقــدام نیازهای مردم مرتفع 

گردد.

  هرمزگان 
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مدیریت صحیح خسارت را کاهش 
می دهد

۱۳ تن برنج خارجی و ۸ تن شکر به 
بازار قشم تزریق شد

ندای هرمزگان-گروه خبر
رئیس کل دادگســتری هرمزگان از تشــکیل شــعب ویژه 
رســیدگی به پرونده تصادفات قاچاقچیان ســوخت در این 

استان خبر داد.
مجتبــی قهرمانی رئیس کل دادگســتری هرمزگان با بیان 
این که مقابله قاطع و مؤثر با تردد خودروهای شوتی حامل 
ســوخت قاچاق در محورهای مواصاتی اســتان مســتلزم 
همکاری مردم و متولیــان امر با اقدامات نیروی انتظامی و 
دستگاه های مسئول است، گفت: به منظور دستیابی به این 
هــدف به موازات ایجاد زیرســاخت های لازم باید کارهای 

خوب رسانه ای و فرهنگی صورت گیرد.
وی با بیان اینکه ما به عنوان دستگاه قضائی در کنار پلیس 
و شــورای تأمین همه توان و امکانــات خود را برای مقابله 
با قاچاق ســوخت به کار گرفته ایم، تأکید کرد: همه باید از 

اقدامات پلیس در این خصوص حمایت کنند.
وی از خانــواده افــرادی که مبادرت به قاچاق ســوخت به 

وســیله خودروهای شــوتی می کنند هم خواســت در کنار 
دســتگاه قضائی و پلیس، تبعــات و مخاطرات این اقدام را 
بــه فرزندان خود متذکر شــوند و از ادامه اقدامات مجرمانه 

آن ها ممانعت کنند.
رئیــس کل دادگســتری هرمزگان در ادامــه از راه اندازی 
ایست و بازرسی موقت در جاده بندرعباس- میناب خبر داد.
وی افــزود: برای کنتــرل و برخورد با خودروهای شــوتی 

و گازوئیــل کش، ایســت و بازرســی در بانــد رفت جاده 
بندرعباس-میناب در محدوده دانشگاه هرمزگان راه اندازی 

می شود.
قهرمانی تصریح کرد: پرونده تصادفات قاچاقچیان ســوخت 
به صورت ویژه در شــعبه ای مجزا بررســی و رفتار آنها به 

مثابه اقدام نوعاً کُشنده بررسی می شود.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان گفت: متهم تصادف اخیر 
در محور مواصاتی بندرعباس - میناب هم شناسایی شده 
اســت و در این خصوص برخــورد قاطع و بازدارنده صورت 

خواهد گرفت.
این مقام قضائی خاطر نشــان کرد: با هرگونه تخلف و ترک 
فعل در زمینه قاچاق ســوخت نیز به صورت قاطع و قانونی 

برخورد خواهد شد.
بنابراین گزارش؛ از ابتدای امســال تاکنون ۵۴ تن بر اساس 
تصادفات جــاده ای خودروهای شــوتی در هرمزگان جان 

باخته اند.

قاطع و بی اغماض برابر» شوتی ها « و قاچاق سوخت می ایستیم 

صدور و تمدید ۱۳۹۶ مجوز فعالیت 
اقتصادی در منطقه آزاد قشم 

ندای هرمزگان-گروه اقتصادی
رئیس کل دادگســتری هرمزگان از ترخیص 
فوری ۱۸۰ کانتینر قطعــات خودرو هایما از 
بندر شــهید رجایی بندرعباس با دستور ویژه 
قضایــی و بــرای تأمین نیاز خطــوط تولید 

شرکت ایران خودرو خبر داد.
 مجتبــی قهرمانی رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان با اشــاره به کمبــود قطعات مورد 
نیــاز برای تولید خودروی هایما در شــرکت 
ایران خودرو خراســان و درخواست مسئولین 
این شــرکت برای ترخیــص محموله ۱۸۰ 
کانتینــری قطعــات موجود در بندر شــهید 
رجایی بندرعباس، اعام کرد: دســتور ویژه 
قضایــی برای ترخیص فــوری این محموله 
بــزرگ و انتقال آن به شــرکت ایران خودرو 
صادر شده است و در نتیجه آن، کامیون ها در 

حال بارگیری و انتقال این محموله بزرگ به 
خطوط تولید شرکت مذکور هستند.

وی خاطرنشــان کرد: با توجــه به اهمیت 
موضوع، مأموریت ویژه ای نیز به دادســتان 
عمومــی و انقــاب بندرعباس داده شــده 
اســت تا ضمن نظارت بــر مراحل ترخیص، 
با همکاری مســئولان بندر شــهید رجایی 
بندرعبــاس، این محموله بــزرگ قطعات و 
لوازم خودرو پس از بارگیری فوراً به شرکت 

مذکور تحویل داده شود.
قهرمانی در ادامه افزود: مقرر شــده اســت 
به منظور تأمیــن ناوگان حمل ونقل مورد نیاز 
انتقــال این محموله بــزرگ قطعات  برای 
تعــداد کامیون هــای موجود در  به  خودرو، 
بندر شــهید رجایی بندرعباس افزوده شود و 
خروج و بارگیری نیز به صورت ۲۴ ســاعته 
ادامه یابد تا در اســرع وقت محموله مذکور 
به صــورت کامل تخلیه و بــرای راه اندازی 
 خطوط تولید شــرکت ایران خودرو ارســال 

شود.
وی همچنین با بیان این که این دستور قضایی 
بــا توجه به نیاز خطوط تولید خودروســازان 
داخلی و ضرورت تحویل به موقع محصولات 
به خریداران و سفارش دهندگان صادر شده 
است، تأکید کرد: دستگاه قضایی در راستای 

وظایف ذاتی خود به منظور نظارت بر حسن 
اجرای قوانین و صیانــت قانونمند از حقوق 
 عمومی، از هیچ کوششــی فروگذار نخواهد 

کرد.
رئیس کل دادگســتری هرمــزگان در پایان 
ضمــن قدردانــی از تعامــل بســیار خوب 
استانداری و مجموعه دستگاه های متولی که 
در این رابطه با مســئولان قضایی همکاری 
لازم را داشته اند، خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
با ورود دستگاه قضایی به موضوع و در نتیجه 
حمایت و همکاری خوب استاندار هرمزگان 
و دســتگاه های اجرایی و صاحبــان کالا با 
ترخیص این محموله بزرگ قطعات خودرو از 
تحمیل خسارات ناشی از تأخیر به وجود آمده 
به بیت المال، مردم و صنایع و تولید کنندگان 

داخلی جلوگیری شد.

۱۸۰ کانتینر قطعات خودرو هایما از بندر رجایی ترخیص شد

موضوع آگهی:

c-725۰۱ ساخت کاپلینگ کمپرسور

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین الملل

ندای هرمزگان-گروه خبر
رییس ســازمان دامپزشــکی کشــورگفت: 
ترخیــص بیش از ۱۰۰ هزار تن گوشــت و 
فرآورده های گوشتی در شش ماهه اول سال 
۱۴۰۳ از گمــرک بندر شــهید رجایی انجام 
گرفته است که افزایش سه برابری ترخیص 
فرآوردهای گوشتی نسبت به سال گذشته را 

نشان می دهد.
دکتر مجتبی نوروزی  در حاشیه شورای اداری 

محموله هایی  افزود:  هرمزگان  دامپزشــکی 
نهادهای دامی بزودی از گمرک بندرشــهید 
رجایــی ترخیص و به نقاط مختلف کشــور 
مخصوصاً استان های جنوبی توضیح خواهند 
شد که این امر می تواند در کاهش قیمت تمام 
شده تولیدات دامی از جمله گوشت قرمز، مرغ 

و سایر محصولات، تاثیر گذار باشد.
وی با بیان این که هرمزگان به عنوان یکی 
اســتان بندری و فعال در عرصــه واردات و 

صادرات کشور از نظر ســازمان دامپزشکی 
بســیار حائز اهمیت اســت، تصریــح کرد: 
محموله ها نهــاد دامی پــس از ترخیص از 
کمرگ بندرشــهید رجایی می تواند از طریق 
حمل و نقل ریلی و جاده ای به ســایر استان 

های کشور ارسال کرد.
نوروزی خاطر نشــان کرد: طــی روز جاری 
دومین کشــتی حامل نهاد دامی ســویا در 
بندر شــهید رجایی در حال پهلوگیری و به 

زودی از گمرک بندر شــهید رجایی ترخیص 
خواهد شــد و امیدواریــم، ترخیص محموله 
هــای نهادهای دامــی از بندر ماهشــهر و 
بنــدر امــام خمینی بــه طور چشــمگیری 
 به ســمت بندرشــهید رجایی ســوق پیدا

کند.
وی تصریح کرد: روند ترخیص محموله های 
دامی با توجه به زیر ســاخت های مورد نیاز 
از نظر آزمایشگاهی ســازمان دامپزشکی در 
هرمزگان و بندر شهید رجایی تسریع یافته و 
این امر موجب کاهش زمان ورودی محموله 
ها تا ترخیص و ارســال آنها به ســایر نقاط 

کشور خواهد شد.

رییس سازمان دامپزشکی کشور خبر داد:

افزایش سه برابری ترخیص فرآوردهای گوشتی از بندر شهید رجایی

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
اعام حضور مهدی نوبانی شــهردار بندرعباس برای حضور 
در جلســه روز یکشــنبه ۲۲ مهرماه این شورا از سوی رئیس 
شورای شــهر بندرعباس، جهت پاسخگویی به پرسش های 
مطرح شــده از ســوی پنج عضو منتقد عملکرد شــهرداری 
بندرعباس شــاید نقطه پایانی باشد بر چندین هفته مجادله و 
تنش به وجود آمــده میان پنج عضو منتقد و مخالف عملکرد 
شــهردار از یک ســو و مهدی نوبانی و دیگر اعضای شورای 
شهر از سوی دیگر؛ هرچند که براساس قراین و نشانه ها، می 
توان پیشاپیش متصور شد و احتمال داد که پاسخ های شهردار 

چندان قانع  کننده نباشد! 
به گزارش خبرنگار ندای هرمزگان عیســی عباســی رئیس 
شورای شهر بندرعباس از حضور نوبانی در جلسه روز یکشنبه 
)فردا( خبر داد و گفت بر خاف برخی شــبهات مطرح شده، 
ســوالات منتقدین به شهردار ارجاع شــده و وی پاسخگوی 

اعضای شورا خواهد بود .
عباســی تاکید کرد: توجه ای به جوســازی ها و حاشیه های 
به وجود آمده در خصوص طرح ســوالات ندارم و هیچ تعللی 
در ارجاع ســوالات به شهردار صورت نگرفته است . تنها چند 
مشــکل ظاهری توجه من را جلب کرد و این ایرادات را  نیز 
با اعضا مطرح کردم اما پافشــاری برخــی اعضا برای ارجاع 

سوالات موجب شد تا از این موارد هم چشم پوشی نمایم!

گــزارش خبرنگار ما حاکی است،اســماعیل بواشــه نماینده 
شــورای شــهر بندرعباس و ازامضاکنندگان سوال از شهردار 
با ابراز بی اطاعی از حضور شــهردار در جلسه روز یکشنبه، 
اظهار داشت :علت اخال در روند طرح سوال از شهردار ،طرح 
چند  ایراد از متن ســوالات از سوی رییس شورا بود  در حالی 
که از نظر قانونی فقط شخص شهردار صاحیت اشکال گیری 

از طرح سوالات را دارد. 
بواشــه افزود : رییس شــورا یک یا دو مورد از ســوالات را 
فاقد شــفافیت دانســته بود در حالی که حتی اگر یک سوال 
هم صحیح باشــد ، شــهردار موظف به حضــور در صحن و 

پاسخگویی به اعضا می باشد.
بواشه تاکید کرد : اعضای شــورا هیچ تغییری در سوالات را 

نپذیرفتند و تغییری در متن اولیه داده نشد
عضو شورای شــهر بندرعباس ادامه داد :از سوم مهر ماه که 
سوالات تحویل شــد، بیش از ده روز گذشــته و عدم پاسخ 

شهردار تخلف محسوب می شود .
وی افزود : اطاعی از اقدامات رییس شورا در خصوص اباغ 
طرح ســوالات به شهردار ندارم اما طبق ماده ۸۳ قانون شورا 
ها ،رییس شورا موظف به اباغ طرح سوالات به شهردار می 
باشد و نوبانی باید ظرف ۱۰ روز جهت پاسخگویی در صحن 

شورا حاضر به سوالات طرح شده پاسخ دهد.
وی افزود: انشــالله که رییس شورا ســوالات را اباغ کرده و 

شــهردار هم باید تاریخ حضور خود را اعام کند و در حضور 
نماینــدگان مردم و اصحاب رســانه و حتی پخش به صورت 
لایو)زنده( از شــبکه های اجتماعی، پاسخگوی تخلفات ذکر 

شده باشد. 
بواشه با بیان این که» طرح سوال یک روند طبیعی و ابزاری 
نظارتی در دست نمایندگان مردم برای پاسخگو کردن شهردار 
اســت« تصریح کرد: ممکن است پس از جلسه پاسخگویی ، 
در زمان کوتاهی باز هم شــبهاتی مطرح شود و آقای شهردار 
موظف است بار دیگر پاسخگوی اعضا و افکار عمومی باشد.

وی تاکید کرد : اکنون زمان آن رســیده که شهردار به شعار 
های زمان تنفیذ خود یعنی )پاســخگویی ، شــفافیت و فساد 
ستیزی ( جامه عمل بپوشاند و مردم هم منتظر شنیدن پاسخ 
های شــهردار در موضوعاتی مانند تنظیف شهر ،brt ، بحث 

تیم شهرداری و بازگشایی معابر و... هستند.
بواشــه یادآور شــد: ماهانه ۱۲۰ میلیارد تومان ارزش افزوده 
به حساب شــهرداری بندرعباس از جیب مردم واریز می شود 
 که با اندکی مدیریت، می توان  رضایت شــهروندان را جلب 

کرد.

دوئل شهردار و شورای شهر ؛

پایانی بر مجادله ها و انتقادات  



فرهنگ

»شــما که غریبه نیستید«، پنجشــنبه که خورشید پاییز 
نارنجی شده بود، »بقچه« به بغل در کوچه های بازیگوش 
محلــه اودلاجان )عودلاجان( در بافــت تاریخی تهران با 
خانواده آقای هوشــنگ مرادی کرمانی هم قدم شدیم تا 
در پنجاهمین سال تولد »مجید« قصه ها، قفل دَرِ خانه ای 
کــه مرادی کرمانی او را از دنیای خیال و ســال های دور 
کودکــی اش روی کاغذ آورد، باز کنیم. قرار اســت خانه 
سروســامانی بگیرد و بشود »خانه قصه«. در این پیمایش 
جای کیومرث پوراحمد، کسی که مجید را به دنیای تصویر 

آورد تا ماندگارتر شود، حسابی خالی بود.
عصر پاییزی پنجشنبه دوازدهم مهرماه ۱۴۰۳ تعدادی از 
دوستداران و هواداران هوشــنگ مرادی کرمانی در خانه 
قاجاری احیاشدۀ »اردیبهشت اودلاجان« تهران جمع شدند 
با هوشنگ مرادی کرمانی عکس یادگاری گرفتند و از آن 
جا تا خانه قدیمی او راه پیمایی کردند، جمعی که هر از گاه 

از جای خالی کیومرت پوراحمد یاد می کردند.
این خانه ۸۰ سال عمر دارد و آقای مرادی کرمانی از اواخر 
دهه ۵۰ تا اوایل دهه ۷۰ با همســر و سه فرزندش در آن 
زندگی کرده و قصه نوشــته اســت. شهرداری منطقه ۱۲ 
تهران این خانه را در آبان ۱۳۹۹ با هدف حفظ و نگهداری 
اماکن تاریخی واجد ارزش خرید اما بعد درهایش را قفل و 
آن را رها کرد. خانه مدتی سرپناه معتادان محل بود. حالا 
شهرداری در یک مزایده این خانه را برای ۱۱ سال به یک 

احیاگر بناهای تاریخی واگذار کرده است.  
بهــروز مرباغی، احیاگر خانه  هوشــنگ مــرادی کرمانی 
تصمیم دارد تا پیش از پایان ســال، خانه را ســرپا کند و 
می گوید: مرمت خانه زمان زیادی نمی گیرد و احتمالا پیش 

از نوروز ۱۴۰۴ آماده بهره برداری  شود.  
با این حساب، شاید برای تولد ۵۱ سالگی آقا مجید قصه ها، 
مهمان این خانه  شویم و درحالی که چای مان را با »قاشق 
چای خــوری« هم می زنیم قصه بشــنویم، قصه هایی به 

شیرینی یک »مربای شیرین«.
مرادی کرمانــی وقتی با همراهی جمعــی از هواداران و 
دوســتدارانش به بن بست باریک شــیرازی ها در خیابان 
هداوند محله امامزاده یحیی می رسد، قفل در خانه با حضور 
نماینده شهرداری پس از یک دهه باز می شود و کارگرها 

مشغول کار می شوند تا مرمت خانه آغاز شود.
مرباغی از هوشــنگ مرادی کرمانی قول می گیرد در سه 
چهار ماهی که قرار اســت خانه مرمت شود، او دو سه بار 
اینجا بیاید و خاطراتش را تعریف کند. احیاگر خانه می گوید 

شاید مستندی هم ساختم.
مرادی کرمانی و دو پســرش هومن و بیژن در این خانه 
کوچک دو طبقه، که ســه اتــاق  دارد و خودش اتاقی که 
در طبقــه دوم خانه قرار دارد را »زایشــگاه مجید« صدا 
می کند، از خاطراتشــان گفتند. او از روزهایی تعریف کرد 
که »قصه های مجید« را می نوشته و پله های خانه را بارها 
و بارها بالا و پایین کرده تا فقط یک واژه را عوض کند یا 

ضرب المثلی به آن اضافه کند.
پس از این خاطره گویی های جســته و گریخته، مرباغی 
به مرادی کرمانی گفت: خوشــحالم به جایی رسیدیم که 
یادگاری از شــما در این کوچه به جــا می گذاریم. مرادی 
کرمانی هم در ادامه اش گفت: حدود ســی وچند سالم بود 
که وارد این خانه شدم و حدود پنجاه وچند سالم بود که از 

اینجا رفتم، اوج خلاقیتم در این خانه بود.
مرادی کرمانی سپس به دیوارها و درهایی که به این خانه 
پس از آنکه اینجا را ترک کرده، اضافه شــده است، اشاره 
کرد و مرباغی قول داد آنها را حذف کند و خانه را به شکل 
قبل برگرداند. او تاکید کرد که این خانه قرار نیســت موزه 

شود و قرار است »خانه قصه« باشد.
هوشــنگ مرادی کرمانی در دورهمیِ پس از گشــایش 
خانه که در »خانه اردیبهشــت اودلاجان« برگزار شد، از 
خاطراتــش بیش تر گفت و قصــه راه یابی مجید به رادیو 
را تعریف کرد. از این گفت که قصه چون درباره پســرک 
یتیمی بود که با مادربزرگش زندگی می کرد، مورد پذیرش 
واقع نشــد، چون ممکن بود در نوروز ۱۳۵۳ کام مردم را 
تلخ کند. اما با اصرار مرادی کرمانی چند نفری قصه مجید 
را خواندنــد و با موقعیت های طنزی که این پســر ایجاد 
کرده بود قاه قاه خندیدند و پذیرفتند قصه هایش به تلخی 
سرنوشتش نیست  و در نوروز مهمان خانه ها شد. ابتدا قرار 
بود مجید چند قصه رادیویی باشــد امــا به قدری نامه به 
رادیو می آید که مرادی کرمانی مجبور می شــود هر هفته 
پای قصه های مجید بنشیند و بنویسید. می گوید گاه مجبور 
می شــود چندبار پله های خانه بالا و پایین کند تا قصه را 
تکمیل شود. البته این کار به عمد  نبوده است؛ او هر وقت 
می خواهد از اتاق بیرون بیاید مجید موقعیت جدیدی خلق 
می کند و او را صدا می کند و مرادی پله را بالا می رود و در 
اتاق مجید قصــه را کامل می کند و گاه بعد از پایان قصه 
خودش قاه قاه می خندنــد، گاه مجید به قدری او را درگیر 
می کند که فیتیله چراغش کامل می سوزد و او متوجه این 

موضوع نمی شود.
هوشنگ مرادی کرمانی درباره اقتباس از آثار ادبی و تولید 
یک اثر ماندگار هم گفت: اثر ماندگار آن اســت که در هر 

ظرفی برود، شکل آن را بگیرد ولی ماهیتش تغییر نکند.
هارون یشــایایی که تهیه کننده فیلم های مهمی همچون 
هامون، ناخدا خورشــید، اجاره نشــین ها بوده، نیز در این 
راه پیمایی و دورهمی حضور داشــت و مرادی کرمانی او 
را به عنــوان تهیه کننده فیلم هایی شــاخص از داریوش 
مهرجویی به حضار معرفی کرد. یشایایی هم خاطراتی از 

هم نشینی با مرادی کرمانی تعریف کرد.
پس از پایان مهمانی همه دور مرادی کرمانی حلقه زدنند 
تا کتاب هایشان را با امضای او یه یادگار داشته باشند. او در 
میان ثبت امضاء که با حوصله انجام می داد، گفت که بیش 
از ۶۰ سال نوشته و همیشــه آرزو داشته نویسنده شود و 
الان سرمایه او، کسانی هستند که آن قصه ها را می خوانند.

نمایی از داخل خانه هوشنگ مرادی کرمانی که در فاصله 
دهه ۵۰ تا ۷۰ در آن زندگی کرد 

بخشــی از مردم لارســتان از دوران ملوک لار تا به امــروز به تجارت و 
بازرگانی مشغول بوده و این روال تا به امروز ادامه داشته است 

به جز در دوره شاه عباس که خود تاجر و لاری ها را رقیب خود می دانست 
و بانی فروپاشی ملوک لار و خلل در تجارت انها شد تجارت آنها همیشگی 

و  رکن اصلی این منطقه بوده استـ.
کاروانســراها اساسا مسافرخانه ها یا مهمان خانه هایی هستند که در قدیم و 
در یک فضای بزرگ برای راحتی کاروان ها ســاخته می شد. اغلب در این 
نوع مهمان خانه ها که حیاطی بزرگ دارشــتند، مسافران برای شب توقف 
می کردند. به دلیل رونق تجارت در سالهای دور در منطقه لارستان، کاروان 
های زیادی از این منطقه عبور می نمودند و بر همین اســاس تعداد قابل 
توجهی کاروان ســرا بر اســاس نیاز و ایجاد نوعی کســب و کار جدید از 
ســالهای دور به جای مانده است.  اگرچه امکان نوسازی و تبدیل آنها به 
مکان های توریستی گردشــگری به راحتی فراهم است، اما مسئولان در 

این خصوص گامی برنمی دارند. 
بد نیست اسامی مشهورترین کاروان سراهای منطقه را با هم مرور نماییم. 

اسامی مهمترین کاروان سراهای منطقه لارستان به شرح زیر است:
*کاروانســرای نو: این کاروانســرا دقیقا در ضلع جنوبی)روبروی( میدان 
قیصریه لار )شهید نصیری لاری( واقع شده  و شامل تعداد زیادی  اتاق و 
مغازه می باشد .این اثر مربوط به دوره صفویه است کاشیکاری و آجر کاری 

آن حائز اهمیت است .
* کاروانســرای گلشــن : این کاروانســرا نیز دقیقا با تمامی خصوصیات 
کاروانســری نو و در امتداد همان  کاروانســر واقع است. رسیدگی به این 

دو کاروانسرا الزامی است .
*کاروانســرای بازرگان : این کاروانسرا در ابتدای میدان قیصریه می باشد 
که هم اکنون به عنوان یک مخروبه و دارای تعدادی مغازه بوده و به عنوان 

انباری مورد استفاده قرار می گیرد .
* کاروانســرای حــاج غلامرضا معتمد : این کاروانســرا در شــهر قدیم 
لار خیابــان مدرس جنوبــی و در ابتدای کوی گاله قــراد دارد .  یکی از 

کاروانسراهای زیبا و بدون استفاده می باشد .
* کاروانســرای نیمه وسه نخود : هر دو  کاروانسرا  در کنار جاده لارستان 
بندر لنگه در صحرای نیمه و سه نخود قرار دارند . یکی از این کاروانسراها 

کاملا تخریب دیگری در حال تخریب می باشد .
* کاروانسرای ۴ برکه : این کاروانسرا در جاد ه لارستان بندر عباس در کنار 

پاسگاه ۴ برکه واقع می باشد .
* کاروانسرای بالی سرخ : کمی از شهر جدید به طرف گراش در کنار جاده 

سمت چپ قرار دارد .
* کاروانســرای پشت سنگر : در جاده لارستان کورده ، هم اکنون در کنار 

مرکز آزمایش رانندگی پایه یکم واقع می باشد.
* کاروانسرای دهکویه : این کاروانسرا در دهکویه قرار دارد .

* کاروانســرا های صحرای باغ : چندین  کاروانسرا از جمله کاروانسرای 
هرمود عباسی   در این منطقه وجود دارد.

*کاروانسرای شاه عباسی  بریز : این کاروانسرا در بریز قرار دارد .  در جاده 
لار جهــرم و متعلق به دوره صفویه بــوده و گرداگرد آن اتاق های طاقی 

جناقی وجود دارد.
* کاروانسرای بست فاریاب ) بس پارو ( : این کاروانسرادر ۲۰ کیلیومتری 
جاده لار – بندرعباس در سمت راست واقع شده است . دارای پلان حیاط 

مرکزی و رواقهای اطراف آن می باشد.
*کاروانسرای دهرا : این کاروانسرا در شرفویه واقع شده است .

 قـافلـه، یـا کـاروان، گـروهی مسافر را شامل می شود که از محلی معلـوم 
حرکت وپـس از روزها مسافرت به نقطه دیگری یا مقصد می رسیدند.

هرکاروان دارای سرپـــرستی بوده که چاروادار باشی یا رئیس کاروان نام 
داشته است.ایـن شخص، افـراد متعددی را کـه در مسیر سفـر خـدمـاتــی 
چــون بارگیری، بـاربنـــدی، تـامین علف چهارپـایان و دیگر مــوارد را 
عهده دار بودند، سر پـرستی می کـرده . به این ترتیب، زمـانـی که کاروان 
وارد کاروانسرائـــی می شد، مسئولیت پـیـــاده کردن بـار و انتقال آن بـه 
کاروانسراهـا به عهده مسافـــران بـود، و هــرمسافـری مـی بـایـسـت 
اتاقـی در کـاروانـسـرا انـتـخـاب کـنـد و تـهیـه وسائل آسایش، پـخـت 

و پـز غـذا و دیگر مـوارد ضـروری را خود به عهده داشته باشد.
معمولًا هرکاروانســرا نگهبانی داشته و این شــخص کاروانسرادار نامیده 
می شده که مسئولیت امـــوال کاروانیـان را بـــه عهده داشته و در موارد 
ضروری به آن ها کمک می کرده است . این نگهبـان حقوقـی از کاروانیان 
بـــر حسب وضع مالی آنان دریافت می کرد، همچنین کاروانسرادار وسائل 
و مایحتـــاج کاروانیـــان را نیز فراهم می کرد در صـورت نیاز، گاهی هم 
کاروانیان وسائل مـــورد نیاز خـــودرا از روستاهای اطـــراف یا چوپـانان 
فـراهم مـی کـردنـد، مثـــلا بسیاری از کاروانسراهـا در مسیر روستاهـا 
یا نـــزدیک روستاهـا واقـــع شده بـودنـــد، مانند کاروانسرای روستای 
کوردان در جـــاده بستک کوخـــرد بندر لنگه، بـــه هنگام ورود کاروان 
واقـامتـــی کـوتاه کاروانیان مـی تـوانستند مـواد غذائـی و وسائل مـورد 
نیاز خـــودرا از روستائیان خـــریداری کرده و اگر کالائـی برای فـروش 
داشتند، بـه آن ها بفروشند. بنیاد کاروانسراها در دوره ایـران اسلامی بخش 
مهمی از معماری ایران را شامل بـــوده وکاروانسراهای متعددی با سبک 
و ویـژگی های متفاوت در شهرهـــا، جـاده هـای کـوهستانی و حـاشیه 
کـویـرهـا احـداث شده است. آنچه مسلم است این پـدیده با ارزش معماری 
در رابطه با رونق تجارت شکل گرفته و عـــوامل دیگری نظیر کاربـــرد 
نظامـی، اطلاع رسانـی و ... در تـوسعه وتکامل آن نقش داشته اند. بسیاری 
از کاروانسراهـای کناره جـاده ها فاقد فرش یا وسایل خواب در اتاق ها بودند 
و مســافران اتاق ها را با گلیم، قالیچه ویا حصیر که خود به همراه داشتند 
فرش می کردند. گاهـی هـم مسافـران از روستاهـای نـزدیک کاروانسرا، 

فرش یا وسائلی دیگر از این گونه اجـاره یا قـرض می کردند.
درسراسر راه لار بـه بستک و کوخرد بـه بندر لنگه کاروانسراهـای متشابـه 
بفاصلـه سه فـرسنگی دیـــده می شود، سازنده آنـهارا بنـام شاه عبـاس 
مـی نامند ولی مطمئناً در زمـان بعد از شاه عباس ساخته شده انـد، هــم 
اکنـون آنـها یا خـالـی بــوده یا پـاسگـاهـهای ژنــدار مــری ))نیروهای 
انتظامی(( در آن ها ســکونت گرفته اند یا تخریب شده اند . یکی از مسائل 
مـورد تـــوجه کاروانیان بـه هنگام سفـر درمسیر جاده ها تأمین آب برای 
قافله ومســافران اســت، به ویژه اگر مســیر حرکت کاروانیان در راه های 
کاروانی حاشــیه کویر یا مناطق کویری باشد.مسئله کمبود آب در بسیاری 
از سفـرنـامـــه هـای جهانگردی ومـورخـان کـه در روزگاران گـذشته از 
شهـری بـه شهـر دیگـر سفـر مـی کـردنـد، به چشم می خورد. این مسئله 
با ایجاد آب انبارهائی در مســیر جاده های کاروانـــی در مسافت معین تا 
حـدودی حـل مـی شده است. همـه آب انبـارهـای کاروانسراهـای منطقه 
وکنـاره خـلیج فارس خـارج از بنـا قـرار دارنـد.مصالح ساختمانـی اصلی 
بنای کاروانسراها در ایران، سنگ وآجر بـــوده است. سنگ بـه دوصورت 
مــورد استفاده قـرار مـی گـرفته: در بعضـی موارد سنگ ها کاملًا استادانـه 
تـــراش داده می شــده، و در بعضی اوقات از قطعات کوچک سنگ های 
نتراشیده استفاده مـی کردنـد. در بعضی نقاط نیز از تلفیق سنگ وآجر پـی 
بنا را می ساخته اند. نمای خارجی و داخلی عموماً از آجر بـوده است، برخی از 
کاروانسراها از خشت یا بلـوکـهای خشتـی استـفاده می شد ، و بـرخـی از 
کاروانسراها با گچ سفید کاری می کردنـد. بطـور کلی هـرکاروانسرا دارای 
یک درب ورودی یا دروازه بـود، بـرخی از کاروانسراهـا بـه جـانب دروازه 

اصلـی، دارای درب فـرعـی نیـز بـوده اند مانند کاروانسرای کوخرد.
معمولًا هرکاروانسرائی دارای کتیبه ای در ایوان ورودی کاروانسرا بود. این 

کتیبه ها در برگیرنـده نام بانـی وسازنده کاروانسرا بود

?گردآوری: کاظم گلخنی    تاریخ نگار
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تشییع جنازه
روز ۱۹ تیرماه ۱۳۹۷ در تهران، به تشــییع 
جنازه ی محمد بســته نــگار داماد مرحوم 
طالقانــی رفتــم. هنگام ورود به حســینیه 
ارشــاد یاد و خاطره ی دکتر شــریعتی در 
ذهن و ضمیرم تداعی شــد. نام حسینیه با 
نام شریعتی عجین است. در حیاط حسینیه 
سعید مدنی در کنار لطف الله میثمی ایستاده 

بود. من هم پس از سلام و احوال پرسی در 
کنارشان قرار گرفتم. شخصیت هایی چون 
محمد توســلی، احمد زیدآبادی، محمدرضا 
خاتمی، صدیقه وسمقی، حبیب الله پیمان، 
طاهره طالقانی و اعظم طالقانی نیز در میانه 
ی جمعیت حضور داشــتند. افــراد زیادی 

منتظر ورود تابوت بودند. 
رأس ســاعت ۹ صبح نماز میت به امامت 

حجت الاسلام ســید محمود دعایی اقامه 
شــد. از روحانیون، فاضل میبدی و هادی 
قابل هم حضور داشــتند. پــس از اقامه ی 
نماز میت، به اتفاق مدنی و میثمی بر ســر 
جنازه حضــور پیدا کردیم. لطف الله میثمی 
با ناله های بلند بســته نگار را صدا می زد. 

محمد کجا رفتی؟ محمد محمد. 
تا اول بزرگراه همت، تشــییع جنازه صورت 

گرفت. شعار اصلی مردم عزادار این بود
عزا عزاســت امــروز روز عزاســت امروز/ 

طالقانی مجاهد صاحب عزاست امروز
عزا عزاست امروز روز عزاست امروز/ محمد 

مصدق صاحب عزاست امروز
با اتوبوس به بهشــت زهرا رفتیم. در موقع 
دفن میت ابتدا دکترمحمدمهدی جعفری در 
مورد تنظیم آثار مرحوم طالقانی با همکاری 

و مساعدت محمد بسته نگار صحبت کرد. 
پس از آن لطف الله میثمی و احمد زیدآبادی 
در باره ی خصوصیات اخلاقی و سیاســی 
بسته نگار به اختصار سخن گفتند. در پایان 
دکتر مهنوش بسته نگار از شرکت کنندگان 
در مراسم تدفین پدرش تشکر کرد. آن گاه 
با جمعیت حاضر در مراســم از بهشت زهرا 
به سوی شــهرک وصال برای صرف ناهار 
رفتیم. در اتوبوس کنار دکتر جعفری نشستم 
و با هم گفتگو کردیم. پیش از صرف ناهار 
خانم اعظم طالقانی خواهر زن مرحوم بسته 
نــگار نکاتی در بــاره ی زندگی اخلاقی و 
علمی او بیان کرد. مراســم تشییع جنازه و 

مجلس ختمِ متفاوتی را تجربه کردم.

 ادامه دارد 

خاک غریب
?.... گروه فرهنگ 

دکترفضلی قلمی روان و جوان پســند دارد و در تمام نوشــته های او که تاکنون توســط ندای 
هرمزگان منتشــر شده  این شیوایی نوشتار را می توان دید. استاد فضلی اخیرا کتابی بنام خاک 
غریب در دست چاپ دارد که گویای خاطرات وی از بچگی  در زادگاهش  دیر) بوشهر( تا زندگی 
کاری او در بندرعباس اســت. از دید ندای جوان خاطرات دکتر فضلی در کتاب اخیرش )خاک 
غریب(، ضمن اینکه به جوانان می تواند یــک نثر خوب و روان را معرفی کند، از جاذبیت های  
دیگری نیز برخودار است و آن خاطره های فضلی از استان هرمزگان است که در کتاب یادشده، 
به ثبت رســانده وتا کنون کمتر از نگاه یک غیر هرمزگانی به این گونه  مسایل استان پرداخته 
شــده است که در نوع خود برای یک هرمزگانی که به مدت طولانی میزبانی چنین شخصیتی را 
داشته است، می تواند جالب توجه باشد. برای اینکه کاملا در جریان روند تکوین این نوشته ها 
که در اصل گویای گذر عمر نویسنده است، قرار گیریم ناگزیر باید از دوران طفولیت تا سکونت 
در هرمزگان وی را چاپ کنیم که چطورهرمزگان ســرانجام مامن ایشان شد و افرادی حسود، 
تندرو )حالا شــما هرطور فکرمی کنید(  که در هرمحیط کاری هستند، سعی در برهم زدن تعادل 
کاری یا حتی زندگی وی دارند،اما همه ترفندها علیه ایشان در پناه فرهنگ این سامان خنثی می 

شود...بهتراست کتاب را با هم بخوانیم :

غبار روبی از»زایشگاه مجید«؛ 

قفل خانه »آقای قصه گو« باز شد! 

  بیلبورد

 یکی از شــاعرانی که شــعرهایی جعلی به 
نامــش در فضای مجازی منتشــر شــده، 
سهراب سپهری شــاعر نام آشنای کاشانی 

است.
ســهراب سپهری پانزدهم مهرماه ۱۳۰۷ در 
کاشان به دنیا آمد. اولین مجموعه شعر او با 
نام »مرگ رنگ« در سال ۱۳۳۰ منتشر شد. 
»زندگی خواب ها«، »آوار آفتاب«، »صدای 
پای آب«، »شرق اندوه«، »حجم سبز«، »ما 
هیچ، ما نگاه«، »در کنار چمن« و »هشــت 

کتاب« از آثار این شاعرند.
او علاوه بر شــعر، به نقاشی هم به صورت 
حرفه یی می پرداخت. از نقاشــی های او نیز 
می تــوان به تابلوهــای »طبیعت بی جان« 
تنــه ی  و  )۱۳۳۶(، »شــقایق ها، جویبــار 
درخت« )۱۳۳۹(، »علف ها و تنه ی درخت« 
)۱۳۴۱( ، »ترکیب بندی با نوارهای رنگی« 
)۱۳۴۹(، »ترکیب بندی با مربع ها« )۱۳۵۱( 

و »منظره ی کویری« )۱۳۵۷( اشاره کرد.
اول  غــروب  در  ســپهری  ســهراب 
اردیبهشــت ماه ســال ۱۳۵۹ در بیمارستان 
پــارس تهران بــه علت ابتلا بــه بیماری 
ســرطان خون درگذشــت. صحن امام زاده 
ســلطان علی روستای مشــهد اردهال واقع 
در اطراف کاشــان میزبان ابدی این شاعر 

و نقاش است.
اما همان طور که پیش تر نوشــتیم یکی از 
شاعرانی که شــعرهایی جعلی به نامش در 
فضای مجازی منتشر شده، سهراب سپهری 
شــاعر نام آشنای کاشــانی است و انجمن 
مبارزه با نشــر جعلیات این متن را بازنشــر 

کرده و نوشته است:
زندگی صحنه ی یکتای هنرمندی ماست

هر کسی نغمه ی خود خواند و از صحنه رود
صحنه پیوسته به جاست

خرّم آن نغمه که مردم بسپارند به یاد

***
دوستانی دارم

بهتر از برگ درخت
که دعایم گویند و دعاشان گویم...

یادشان دردل من ...
قلبشان منزل من…...

صافی آب مرا یادتو انداخت...رفیق...
تو دلت سبز...

لبت سرخ...
چراغت روشن...

چرخ روزیت همیشه چرخان...
نفست داغ...
تنت گرم...

دعایت با من...

***
زندگی راز بزرگیست که در ما جاریست

زندگی فاصله آمدن و رفتن ماست
رود دنیا جاریست

زندگی آبتنی کردن در این رود است
وقت رفتن به همان عریانی
که به هنگام ورود آمده ایم

دســت ما در کــف این رود بــه دنبال چه 
می گردد؟

هیچ!

***
لحظه ها را دریاب..

زندگی در فردا نه، همین امروز است!

****
زندگی ذره کاهی است، که کوهش کردیم
زندگی نام نکویی است که خارش کردیم

زندگی نیست به جز نم نم باران بهار
زندگی نیست به جز دیدن یار...

****
هیچ کس با من نیست

مانده ام تا به چه اندیشه کنم
مانده ام در قفس تنهایی

در قفس می خوانم
چه غریبانه شبی است،

شب تنهایی من

****
زندگی رویش یک حادثه نیست

زندگی رهگذر حادثه هاست...
***

تو می گذری
زمان می گذرد

چه کنم...؟
با دلی که از تو

توان گذشتنش نیست...!

***
گاه باید رویید...

در کنار چشمه، در شکاف یک سنگ.
 به امید فرداها...!

*** 
باید امروز حواسم باشد

که اگر قاصدکی را دیدم
آرزوهایم را

بدهم تا برساند به خدا
به خدایی که خودم می دانم
نه خدایی که برایم از خشم
نه خدایی که برایم از قهر

نه خدایی که برایم ز غضب ساخته اند!
به خدایی که خودم می دانم

به خدایی که دلش پروانه ست
و به مرغان مهاجر هر سال، راه را می گوید

و به باران گفته ست باغ ها تشنه شدند
و حواسش حتی

به دل نازک شب بو هم هست
که مبادا که ترک بردارد!

به خدایی که خودم می دانم
چه خدایی، جانم…

*** 
من در این عرصه آغشته به بغض

لب خندان دیدم 
چشم گریان دیدم

گریه کردم امّا
بارها خندیدم
رمز بیداری را

پشت بی خوابی این ثانیه ها
فهمیدم...!!

*** 
صبح یعنی پرواز!

قد کشیدن در باد
چه کسی می گوید
پشت این ثانیهها

تاریک است ؟
گام اگر برداریم

»روشنی« نزدیک است...

*** 
زندگی درک همین اکنون است

زندگی شوق رسیدن به همان
فردایی است که نخواهد آمد

تو نه در دیروزی، و نه در فردایی
ظرف امروز، پر از بودن توست...

 ***
زندگی فهم نفهمیدن هاست

زندگی، پنجره ای باز، به دنیای وجود
تا که این پنجره باز است، جهانی با ماست
آسمان، نور، خدا، عشق، سعادت با ماست

*** 
ایمان بیاورید
به خدایی که

به پیچک فرمود:
»نرده را زیبا کن«

جعلیاتی به نام سهراب !



رشد ۱۵ درصدی صادرات 
ایران به ترکمنستان

کارنامه غول خودروهای 
برقی آمریکا سبز شد

اعتراض بلاگرهای 
نظامی روسیه به فیلتر 

»دیسکورد«

ســخنگوی مرکز مبادله گفت: طی ۲۰ جلسه حراج سکه در این مرکز تا 
امروز بیش از ۲۸۰ هزار نفر در این حراج ها شرکت کرده اند و در مجموع 
بیش از ۳۵۳ هزار قطعه انواع ســکه به برندگان حراج ها اختصاص داده 

شده است.
اصغر بالســینی ســخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران با تشــریح 
عملکرد تالار معاملات حراج های سکه در مرکز مبادله گفت: روز گذشته 
)دوشنبه ۱۶ مهرماه(، جلسه بیستم حراج سکه در مرکز مبادله برگزار شد 
و در مجموع حدود ۱۸ هزار قطعه انواع سکه به متقاضیان شرکت کننده 
در حراج اختصاص داده شــد که هشت هزار و ۶۹۲ قطعه ربع سکه، پنج 
هزار و ۵۵۶ قطعه نیم ســکه و سه هزار و ۶۹۸ قطعه تمام سکه در این 

حراج به متقاضیان اختصاص یافت.
افزایش جلسات حراج سکه به دو جلسه در هفته

وی با اشــاره به برنامه مرکز مبادله در رابطه با برگزاری مداوم جلسات 
حراج سکه گفت: فردا )چهارشنبه ۱۸ مهرماه( مطابق اعلام قبلی، جلسه 
بیست و یکم حراج ســکه در مرکز مبادله برگزار می شود که با توجه به 
نیازهای بازار به تامین ســکه از سمت بانک مرکزی، برنامه مرکز مبادله 
برگزاری دو جلسه حراج ســکه تا اطلاع ثانویه است تا بتوانیم نیازهای 

متقاضیان به سکه از طریق حراج سکه در مرکز مبادله تامین شود.
امکان شرکت در حراج سکه از همه نقاط کشور

ســخنگوی مرکز مبادله ارز و طــلای ایران خاطرنشــان کرد: ویژگی 
منحصر به فرد حراج ســکه مرکز مبادله این اســت که حراج ســکه به 
صورت سامانه ای و برخط )آنلاین( برگزار می شود که براساس آن نیازی 

به حضور فیزیکی متقاضیان نیست. بنابراین، از آنجایی که سامانه حراج 
برخط برای حراج ســکه فعال اســت، متقاضیان می توانند در هر نقطه 
از کشــور در حراج سکه شــرکت کنند که آمارهای ما نیز نشان دهنده 

پراکندگی جغرافیایی متقاضیان و برندگان در استان های کشور است.
بالسینی افزود: نکته دیگر این است که بعد از تخصیص سکه به برندگان 
حراج، فرایند تحویل ســکه از طریق شعب بانک ملی در سرتاسر کشور 
)شــعبه ای که متقاضی در حراج برای تحویل سکه انتخاب کرده است(، 
صورت می گیرد که طبیعتا، متقاضیان نزدیک ترین شــعبه بانک ملی را 
برای دریافت ســکه های خود انتخاب می کنند. بنابراین با ســهل ترین 

شکل ممکن امکان تحویل سکه به برندگان حراج فراهم شده است.
عرضه سکه با نرخ کمتر از بازار آزاد

وی در رابطه با تفاوت میان نرخ سکه در مرکز مبادله با بازار آزاد گفت: با 
توجه به اینکه قیمت های سکه در مرکز مبادله کمتر از قیمت های موجود 
در بازار اســت؛ عملا این امکان فراهم شده که مصرف کنندگان واقعی 

سکه طلا بتوانند با قیمت های واقعی تری سکه خود را دریافت کنند.
بیش از ۴۰ درصد تقاضای سکه در حراج های مرکز مبادله پاسخ 

داده شده است
ســخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران در ادامه خاطر نشــان کرد: 
آمارهــای تجمیعی از برگزاری بیســت جلســه حراج ســکه در مرکز 
مبادله نشــان می دهد کــه در این مدت در مجمــوع ۸۷۸ هزار و ۳۰۳ 
قطعه انواع ســکه مورد درخواســت متقاضیان بوده کــه از این میزان 
۳۵۳ هزار و ۹۱ ســکه به متقاضیان اختصاص داده شــده اســت یعنی 
 بیش از ۴۰ درصد تقاضای ســکه در حراج های مرکز پاســخ داده شده 

است.
 حضور ۲۸۰ هزار شــرکت کننده در حراج های سکه و سهم ۵۳ 

درصدی ربع سکه
بالســینی اظهار کرد: طی ۲۰ جلسه حراج سکه در مرکز مبادله تا امروز 
بیش از ۲۸۰ هزار نفر-معامله در حراجهای مرکز شــرکت کرده اند و آمار 
تفکیکی از ۳۵۳ هزار سکه اختصاص داده شده، حاکی از آن است که ربع 
سکه با ۱۸۹ هزار و ۷۴۹ قطعه و ۵۳.۸ درصد از کل معاملات در جایگاه 
اول قــرار دارد. رتبه دوم متعلق به تمام ســکه با ۹۹ هزار و ۶۹۳ قطعه 
با ۲۸.۲ درصد از کل معاملات و نیم ســکه با ۶۶ هزار ۶۴۹ قطعه و ۱۸ 
درصد از کل معاملات سکه، جایگاه سوم را به خود اختصاص داده است.

وی در پایان گفت: با توجه به اینکه برگزاری منظم حراج سکه از طریق 
سامانه بومی است، این امکان فراهم شده که تمامی متقاضیان در سراسر 
کشــور امکان شرکت و برنده شدن در حراج را داشته باشند و این همان 
نکته ای است که از ابتدا به عنوان یکی از سیاست های مرکز مبادله برای 
افزایش شمولیت مقاضیان حراج سکه بوده که خوشبختامه امروز محقق 

شده است.  

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا خبر داد

بیش از ۳۵۳ هزار سکه فروخته شد

اقتصادی
شماره 4529
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رئیس مجلس شــورای اســلامی با گلایــه از نمایندگان 
مجلس برای رعایت نکردن نظم جلسه علنی گفت: رئیس 
سازمان برنامه و بودجه از رسوب شدن اعتبارات اشتغال در 
بانک ها ســخن می گوید ولی مگر ما مسئول رسوب شدن 
این پول ها هستیم. دســتگاه های اجرایی مربوطه مسئول 

بوده و نباید اعتبارات اشتغال در بانک ها رسوب کند.
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و 
در خلال گزارش مشترک کمیسیون های اقتصادی و ویژه 
حمایت از تولید و نظارت بر اجرای سیاست های کلی اصل 
)۴۴( قانون اساســی در مورد بررسی عملکرد تبصره های 
موسوم به تولید و اشــتغال )تبصره )۱۸( در قوانین بودجه 
۱۴۰۰ الــی ۱۴۰۲ و تبصره )۲( قانــون بودجه ۱۴۰۳ کل 
کشــور جهت تشــریح وضعیت موجود ضمن درخواست از 
نمایندگان برای رعایت نظــم گفت: ما در یک دوره چهار 
ســاله در مجلس یازدهم و دولت سیزدهم حساب پیشرفت 
و عدالت را برای اشــتغال درســت کردیم بعد امروز آقای 
پورمحمدی توضیح می دهد که ۳۱ هزار میلیارد تومان پول 
در بانک ها رســوب کرده که این برای سال های ۱۴۰۱ و 

۱۴۰۲ است.
وی اضافه کرد: ما این صندوق را درســت کردیم تا اهرمی 
برای اشتغال باشد. هر ســال باید تخصیص پیدا کند و بر 

این کار هم نظارت باشد.
رئیس مجلس شورای اسلامی خطاب به نمایندگان گفت: 
اکنون ما در حال بررسی موضوع به این مهمی هستیم بعد 
برخی از نمایندگان حتی اجازه نمی دهند آقای پورمحمدی 
به ســخنان ســایر  نمایندگان مجلس گوش دهد. ما ۹۰ 
دقیقه وقت مجلس شــورای اســلامی را می گیریم تا کار 
نظارتــی انجام دهیم بعد با این وضعیــت اتفاقی نمی افتد. 
اگر نمایندگان نامه ای دارند در روزهای دوشنبه که جلسات 
علنی هم برگزار نمی شود، نامه را به دفاتر دولت ببرند چون 
اکنون وقت مجلس برای گزارش های نظارتی است سوال 

این است که آیا موضوع اشتغال مهم نیست؟
قالیباف اضافــه کرد: آقای پورمحمــدی می گوید پول در 
بانک رســوب کرده مگر ما مســئول رسوب شدن پول در 
بانک ها هستیم، دســتگاه های اجرایی مربوطه در این باره 
مسئول هســتند و نباید پول در بانک رسوب می کرد بلکه 

تبدیل به اهرمی می شد.
وی ادامه داد: امســال اعتباراتی تخصیص داده شــده بعد 
آقای پورمحمدی بــه راحتی می گوید که پول نمی دهیم و 
۳۱ همت اعتبارات رسوب شــده در بانک هاست؛ باید این 
اعتبارات به صورت رفت و برگشتی مورد استفاده قرار گیرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی مجددا خطاب به نمایندگان 
گفت: ما باید به این صحبت ها گوش دهیم نه این که حتی 
اجازه نمی دهیــد که من هم این حرف ها را بشــنوم، این 
موضوعات مهمی اســت. ما در شرایط کمبود منابع هستیم 
اگــر هم پولی وجــود دارد باید به درســتی و با همکاری 
مجلس شورای اســلامی و دولت تخصیص پیدا کند و به 
وقت هم وصول شود موضوع اشتغال و تولید مهم است بعد 

دوستان در مجلس به این موضوع مهم توجه نمی کنند.
وی در پایان مجددا خطاب به نمایندگان مجلس گفت: اگر 
مطلــب یا نامه ای دارید به دفتر دولت در مجلس شــورای 
اســلامی دهید معاونان پارلمانی هم به درستی کارشان را 

انجام دهند تا اینگونه وقت نمایندگان هدر نرود.
 

وزیر صنعت، معدن و تجارت، طی حکمی »یونس الستی« 
را به عنوان معاون توســعه مدیریت منابع و امور استان های 

این وزارتخانه منصوب کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید محمداتابک وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، طی حکمی »یونس الســتی« را به عنوان 
معاون توســعه مدیریت منابع و امور اســتان های وزارت 

صمت منصوب کرد.
در این حکم آمده است: »نظر به تعهد، تخصص، شایستگی 
و ســوابق جنابعالی، به موجب این حکم به سمت »معاون 
توسعه مدیریت و منابع و امور استان ها« منصوب می شوید.

انتظــار دارد با صرف همت و اتخــاذ تدابیر مؤثر علاوه بر 
استقرار مناسب سطوح سازمانی مصوب آن معاونت و ستاد 
وزارت با اعمال هرگونه تشــریک مساعی و وفاق لازم در 
این حوزه با سایر حوزه های ستادی وزارت موجبات تسهیل 

و تسریع و انسجام در امور را مهیا ساخته است.
همچنین با التفات به جایگاه ارزنده منابع انسانی به عنوان 
پیشــران انجام وظایف نســبت به اعمال هرگونه تدبیر در 
ارتقا کارآمدی و بهره وری پرســنل بــه نحوی که موجب 
تکریم بیشــتر ارباب رجوع گردد، مبــادرت نموده و ضمن 
هماهنگی امور ادارات کل اســتانی نسبت به اعمال نظارت 
مؤثر بر ادارات کل و سازمان های مستقل، صندوق ها، مراکز 
و شرکت های تابعه همچنین نظارت بر تسهیلات اعطایی 
از حیث نظم و انضباط مالی و اهتمام به شفاف سازی منابع 
و مصارف مالی مجموعه، موجبات پیشــبرد وظایف خطیر 

محوله به این وزارت را مهیا نماید.
امیدوارم با توکل به خداوند متعال در راســتای حفظ اصول 
و ارزش هــای نظام مقــدس جمهوری اســلامی ایران با 
همکاری همه بخش های مرتبط در وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و سایر سازمان های حاکمیتی در خدمت به مردم و 

کسب و کارها کوشا باشید.
الســتی در کارنامه خود مدیرعاملی شرکت سرمایه گذاری 

توسعه معادن و فلزات را داشته است.

  راپرت
  

گلایه قالیباف از اظهارات رئیس سازمان 
برنامه و بودجه

۸ شرکت 
خدمات مسافرت هوایی 
به دلیل گران فروشی 

تعلیق

۵۱ درصد
پرشدگی سدهای کشور 

۳۰ میلیارد دلار 
ارز واردات تامین شد

۳۰ درصد 
کاهش مصرف کلر 
در روش دانش بنیان 
فناوران کشور برای 

تصفیه پساب

۱۶۰۰ محصول
 نانویی تولید شد

۹۱۰ هزار هکتار
 از اراضی خوزستان زیر 
کشت محصولات پاییزه 

می رود

۲۰۰۰ مترمکعب 
مخزن آب در مرز چذابه 

تا هفته آینده تکمیل 
می شود

۵۱۰۰ فقره 
تسهیلات اشتغالزایی 
صندوق کارآفرینی امید

۹ تن 
شمش طلا در ۴۷ حراج 

مرکز مبادله بفروش 
رسید

۲۱ همت
 برای حل فرسودگی 

شبکه برق تهران 
تخصیص داده شد 

تیتر های 
کوتاه خبری

یک انتصاب دیگر در وزارت صمت
شناسه آگهی : 1803646

۱- نوع فراخوان: مناقصه عمومی یک مرحله ای
۲- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

موضوع فراخوان : حفاظت از اراضی و املاک اداره کل واقع در محدوده قانوني و حریم استحفاظي شهرهاي استان 
)گشــت زني مداوم ، بازدید روزانه از املاک اداره کل واقع در محدوده قانوني و حریم اســتحفاظي شهرهاي بندرعباس- میناب- رودان- حاجي آباد- بندرلنگه- بندرکنگ – بندرجاسک-سیریک- جناح 

بستک-خمیر-پارسیان و سایر شهرهاي توابع و سایر شهرستانهاي تابع استان هرمزگان(  
۳- زمان و محل توزیع/فروش

- زمان شروع توزیع اسناد: روز چهار شنبه  مورخ  ۱۴۰۳/۰۷/۱۸ ساعت ۱۵
- زمان پایان توزیع اسناد : روز   سه شنبه   مورخ   ۱۴۰۳/۰۷/۲۴  ساعت ۱۵

۴- محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران (  انجام می گردد.
۵- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیگی دولت ) ستاد ایران ( 

 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  روز شنبه مورخ  ۱۴۰۳/۰۸/۰۵ ساعت۱۵
۷-شرایط مناقصه گران:

 الف( - داشتن شخصیت حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ( توانایی انجام کار بدون پیش پرداخت و تا سقف حداقل یک ماه خدمات د( 
داشتن گواهینامه صلاحیت موسسه مراقبتي امنیتي از پلیس پیشگیري ناجا  هـ( داشتن ظرفیت خالی 

۸- تاریخ بازگشــایي پاکت ها : روز یکشــنبه مورخ   ۱۴۰۳/۰۸/۰۶   ســاعت ۱۰ در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان – میدان ابوذر- جنب دادگستری-  ساختمان 
شروین

جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

برآورد اولیه بر اساس قانون نام پروژه
کار سال۱4۰۳ )ریال(

مدت اجراي 
پروژه

مبلغ تضمین شرکت در 
مناقصه)ریال(

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 
)ریال(

حفاظت از اراضی و املاک اداره کل واقع 
در محدوده قانوني و حریم استحفاظي 

شهرهاي استان 

بر اساس آیین نامه تضمین معاملات ۱۲ ماه۱47/۶۹7/۰۵4/۶۸۰
دولتي

7/۳۸4/۸۵۲/7۳4

بانک مرکزی به منظور اســتفاده از اوراق گام جهت 
تســویه معاملات بــورس کالا اتصال ســامانه گام 
به ســامانه شــرکت بورس کالا و ســامانه شرکت 

سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار را عملیاتی کرد.
بانــک مرکزی اعلام کرد که اجــرای برنامه کنترل 
مقداری ترازنامه بانک ها، تسهیل تأمین مالی سرمایه 
در گــردش بنگاه هــای اقتصادی از طریق توســعه 
ابزارهای تأمین مالی زنجیره تولید در دستور کار قرار 
داده اســت. در همین راســتا به منظور افزایش سهم 
اوراق گام بــه عنوان یکی از ابزارهــای مهم تامین 
مالی زنجیره تولید در تامین مالی اقتصاد، اقداماتی از 
قبیل اصلاح و ابلاغ دســتورالعمل و ضوابط کنترل و 
مدیریت اوراق در ابتدای سال جاری، ابلاغ آیین  نامه 
اجرایی پذیرش اوراق گام توسط دستگاه  های اجرایی 
بابت دیون اشخاص دارنده اوراق گام و افزایش میزان 
ســقف اوراق گام قابل انتقال به بازار سرمایه به ۱۰۰ 

همت را انجام داده است.  
در همین راســتا جهت بهره مندی فعالان اقتصادی از 
مزایــای اوراق گام و تســهیل فرآیند انتقال اوراق به 
بازار سرمایه، بانک مرکزی با همکاری شرکت بورس 
کالای ایران و شرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه اقدام به برقراری اتصال سامانه 
گام به ســامانه بورس کالا و ســامانه سپرده  گذاری 

مرکزی کرده است.
 بر این اســاس  شبکه بانکی لازم است نکات زیر را 

جهت بهره برداری در دستورکار قرار دهند:
مــورخ    ۱۶۱۶۲۲/۰۱ شــماره  نامــه  پیــرو    -۱
۱۴۰۱/۰۶/۲۹ در خصوص ابلاغ »دستورالعمل تأمین 
مالی در زنجیره تأمین به پشــتوانه اسناد اعتباری در 
بورس های کالایی«، از مهرماه ســال جاری اتصال 
ســامانه گام به سامانه شــرکت بورس کالای ایران 
جهت اســتفاده بنگاه های اقتصادی از اوراق گام در 

تســویه معاملات بورس کالا عملیاتی شده است. با 
توجــه به تجربه بــورس کالا در زمینه مبادله کالا با 
اســتفاده از اعتبار اســنادی داخلی -ریالی و با عنایت 
به فضای رقابتــی بین تعداد زیــادی از خریداران و 
فروشــندگان، برخــورداری از تابلوهــای معاملاتی، 
شفاف بودن فرآیند معاملات و سازوکار تعیین قیمت 
در بورس کالا، اســتفاده از اوراق گام جهت تســویه 
معاملات ضمن کمک به فعالان اقتصادی و گسترش 
استفاده از اوراق مزبور در زنجیره ها و تعمیق بخشی 

به آن، در توســعه ابزارهای تامین مالی شبکه بانکی 
نیز موثر خواهد بود. لذا بانک ها می تواند، اقدام لازم 
را جهت اســتفاده از ظرفیت فوق در صدور اوراق گام 
از جملــه معرفی این امکان به فعــالان اقتصادی به 

عمل آورد.
۲- با عنایت به اتصال ســامانه گام به سامانه شرکت 
ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تســویه وجوه، 
بانک ها می بایست از تاریخ ابلاغ این نامه مشخصات 
آخریــن دارنــدگان اوراق گام را صرفــا به صورت 
سیستمی )به جای ارسال فیزیکی( و از طریق سامانه 
گام - منوی اطلاعات گواهی قســمت ویرایش تاریخ 
ارسال به بورس - ارسال کند و موضوع یاد شده منجر 
به کاهش خطاها و ریســک های مرتبــط در انتقال 
اطلاعات اوراق گام به بازار ســرمایه شــده و امکان 
رصد،  پایش و گزارش گیری برخط از وضعیت عملکرد 

اوراق مزبور را نیز فراهم خواهد کرد.  

اتصال سامانه گام به شرکت بورس کالا و شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار
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»قاچاق حیات وحش« سومین تجارت غیرقانونی در جهان 
اســت و تمایل روز افزون به نگهــداری از حیوانات موجب 
شکل گیری مافیای خرید و فروش حیات وحش شده است.

»قاچاق حیات وحش« شــامل جمــع آوری، حمل و نقل و 
پخش غیرقانونی جانوران و فرآورده های آن ها می شود. این 
کار می تواند در سطح بین المللی یا محلی انجام شود و یکی 
از عوامل انقراض گونه هاســت. در ایــران نیز قاچاق حیات 
وحش توسط واسطه ها انجام می شود و همین مساله خطرات 

متعددی را برای حیوانات به وجود می آورد.
قاچاق حیات وحش ســومین تجــارت غیرقانونی در جهان 
اســت و این نوع قاچاق به شــدت رو به افزایش است. قبح 
زدایی، اطاله دادرســی، فقر و بیکاری از جمله علل افزایش 
قاچاق حیات  وحش اســت. تنهــا ماده ۲۵ قانــون مبارزه 
بــا قاچاق کالا به این موضوع پرداخته اســت و بر اســاس 
تعریف جهانی صادرات و خرید و فروش حیات وحش شامل 
مجازات می شــود. بالابان، هوبره، بحری وشاهین بیشترین 
آمار قاچــاق گونه های حیات وحش را بــه خود اختصاص 

می دهند.
بیشترین کشــفیات حیات وحش قاچاق در ایران در جنوب 
کشور است. سالانه تعداد زیادی پرنده و پستاندار زنده گیری 
شده کشف می شوند که البته این آمار بخشی جزئی از قاچاق 
حیات وحش اســت و از ســوی دیگر ایران مقصد واردات 

قاچاق پرندگان زینتی است.
 تمایل روز افــزون مردم به نگهــداری از حیوانات موجب 
شــکل گیری مافیای خرید و فروش حیــات وحش به ویژه 
در تهران شــده است. در کشــور نیز مراکز نگهداری مجاز 
پرندگان زینتی وجود ندارد. وقتی نشــود بعد از کشف، آن ها 
را به کشــور مبدا برگرداند،  دوباره به ناچــار در بازار توزیع 

می شوند.
ســرهنگ جمشــید محبت خانی - فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیســت -  دربــاره قاچاق حیات وحــش می گوید: 
خریــد و فروش حیات وحش هم در فضای حقیقی و هم در 
فضای مجازی اتفاق می افتد. خرید و فروش به صورت زنده 
و تاکسیدرمی صورت می گیرد که هر دو مبادله جرم است و 
جرایم مشــخص و خاص خود را دارد. در سال های اخیر هم 

میزان جرایم افزایش یافته است.
او ادامه می دهــد: افرادی کــه در کار قاچاق حیات وحش 
فعالیت می کنند، چه خریدار و چه فروشــنده، هر دو مرتکب 
جرم شــده اند. نگهــداری حیات وحش نیز جرم محســوب 

می شود و برای متخلفان پرونده قضایی  تشکیل می شود.
محبت خانــی اضافه می کند: مردم اگر دیدند کســی حیات 
وحش زنده یا تاکســیدرمی در اختیار دارد، با سامانه ۱۵۴۰ 
تماس بگیرند یا اطلاعات را با محیط بانان پاســگاه های ما 
به اشتراک بگذارند. محیط بانان خود را فدا می کنند تا محیط 
زیســت بهتری داشته باشــیم و این کار برای مردم است. 
مــردم هم به ما کمک کنند چــون حیات وحش جزو منافع 

ملی ماست.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت پرندگان شــکاری را 
حــوزه مهم قاچاق حیات ذکر می کند و می گوید: ما با پلیس 
راه آهن، پلیس فرودگاه و مرزبانی فراجا هماهنگ هســتیم 
و تاکنون در این زمینه کشــفیات خوبی داشــته ایم. بیشتر 
این قاچاق ها در شمال کشــور، استان های کویری و محل 
زیستگاه های این پرندگان رخ می دهد. قاچاقچیان پرندگان 
را زنده گیری می کنند و با قیمت بالا در اســتان های بوشهر 
و اســتان های همجوار کشورهای عربی می فروشند. در این 
شــرایط مردم اگر فرد یا باندی را شناســایی کردند، به ما 

اطلاع دهند.
 او دربــاره آمار دســتگیری های قاچاقچیــان حیات وحش 
می گوید: از عوامل نیــروی انتظامی و عوامل قضایی که ما 
را در این حوزه همراهی می کنند، تشکر می کنیم. امسال در 
بخش زنده گیری پرندگان ۲۴۰ مورد دســتگیری، پنج مورد 
در زنده گیری پستانداران و در مجموع ۳۱۰ مورد دستگیری 
نگهــداری و خرید و فروش حیات وحــش زنده و غیر زنده 
را داشتیم. سال گذشــته این عدد ۴۳ مورد بود و امسال به 
۳۱۰ مورد رســیده اســت. لزوم همکاری دستگاه ها و مردم 
در این کار بســیار تاثیــر دارد. در فضای مجازی امســال 
سه مورد کشف تاکسیدرمی داشــتیم که نتیجه رصد حوزه 
سایبری ماســت. همکاران ما با هماهنگی پلیس فتا نسبت 
به شناســایی متخلفان اقدام می کنند. امسال فروش حیات 
وحش به صورت زنده هم ۲۵ مورد بود که رصد، شناســایی 

و برخورد شده است.
محبت خانی به بازارهای اصلی فروش حیات وحش اشــاره 
و اظهار می کند: بازار خلیج فــارس در تهران که مالکیتش 
با شــهرداری تهران است از جمله این بازارهاست. بارها این 
موضوع را به شــهرداری گزارش و اعلام همکاری کردیم و 
یگان حفاظت شهرداری باید ورود کند. چند بار با هم با سایر 
حوزه هــای ذی ربط مکاتبه کردیم امــا جای گلایه دارد که 
اقدامی تاکنون صورت نگرفته است. بازار خلیج فارس تحت 
عنوان فروش طیور فعالیت می کند اما فعالیت های غیرمجاز 

هم در آن انجام می شود.
او ضمن ابراز خوشــحالی از روند ارتقــای فرهنگ محیط 
زیســتی مردم طی ســال های اخیر می گویــد: به طور قطع 
رســانه های جمعی در این زمینه بی تاثیــر نبوده اند. بودن 
حیات وحش تضمین حفظ محیط زیست است. وقتی حیات 
وحش ســالم باشد یعنی آب، هوا، خاک و غذا فراهم است و 
این برای ما اطمینان قلبی اســت که می توانیم زنده بمانیم. 
اگر حیوانات از بین بروند، سرمایه ملی را از دست می دهیم و 
متوجه نمی شویم از بین رفتن آن ها چقدر خطرات طبیعی در 
پی دارد. ماندگاری طبیعت روی انســان ها تاثیر مثبت دارد؛ 
بنابراین امیدوارم روند حفظ محیط زیست و ارتقای فرهنگی 
ادامه داشته باشــد. حفاظت از محیط زیست دینی است که 
نســبت به نســل های آینده بر گردن ماست. محیط زیست 
ارث شخصی نیســت بلکه امانتی است که باید به آیندگان 
بسپاریم بنابراین باید دست به دست هم بدهیم تا از منافع و 
منابع ملی محافظت کنیم. به گزارش ایسنا در کنار آموزش 
فراگیر مردم برای حفاظت از محیط زیست، ایجاد هماهنگی 
بین دســتگاه های موثر و مسوول، برخورد جدی و بازدارنده 
با متخلفان، ایجاد حساســیت بیشتر و همکاری بیشتر برای 
ملزم کردن کشورهای حاشیه خلیج فارس به رعایت قوانین 
بین المللی می تواند در کاهش قاچاق حیات وحش ارزشمند 

کشور موثر باشد. 

هشدار محیط زیست درباره 
فعالیت های غیرمجاز در بازار 

پرندگان خلیج  فارس
رئیــس اداره کنتــرل بیماری های زئونــوز )بیماری های 
مشــترک میان حیوان و انســان( وزارت بهداشت ضمن 
تشریح وضعیت بروز انواع بیماری سالک در کشور، نسبت 
به »کالاآزار« یا »لیشــمانیوز احشــایی« که از سگ ها به 
انسان منتقل می شود، هشدار داد و گفت: ۲۵ مورد ابتلا به 
این بیماری در سال جاری گزارش شده اما به نظر می رسد 

تعداد مبتلایان بیشتر باشد.
به دنبال هشدار رییس ســازمان دامپزشکی استان تهران 
مبنی بر شیوع بیماری سالک به دلیل نگهداری سگ و گربه 
و کاهش سطح رعایت موارد بهداشــتی، دکتر محمدرضا 
شــیرزادی با بیان اینکه  »لیشــمانیوز« یا »سالک«، یک 
بیماری انگلی است و دو نوع از این بیماری در کشور وجود 
دارد، اظهار کرد: بیماری ســالک با گزش »پشه خاکی« از 
منابع این بیماری یعنی »موش های صحرایی« و »بیماران 
مبتلا به سالک« به انســان ها منتقل می شود. موش های 
صحرایی، یکی از مخازن ســالک هســتند و انگل از بدن 

آنها با گزش پشه خاکی به انسان منتقل می شود.  
نحوه انتقال سالک

وی ادامه داد: علاوه بر موش های صحرایی، بیماران مبتلا 
به سالک نیز می توانند بیماری را به فرد دیگر منتقل  کنند. 
اگر پشــه خاکی محل زخم فرد مبتلا به ســالک را بگزد، 
با گزش فرد ســالم، بیماری را بــه وی نیز منتقل می کند. 
بیماری ســالک که از انســان به انســان منتقل می شود، 
می تواند ســگ ها را نیــز آلوده کند. در چنین شــرایطی، 
ســگ ها به عامل انتقال بیماری تبدیل می شوند و سالک 
با گزش سگ آلوده توســط پشه خاکی به انسان ها منتقل 

می شود.  

دوره کمون سالک
رئیــس اداره بیماری های زئونوز وزارت بهداشــت درباره 
مدت زمان بروز علائم بیماری ســالک توضیح داد: دوره 
کمون ســالک، حدود ۳۰ تا ۴۵ روز اســت؛ به نحوی که 
علائم بیماری حــدود یک ماه تا ۴۵ روز پس از گزش در 

بیمار پدیدار می شود.  
وضعیت ابتلا به سالک در ایران

وی درباره جامعه آماری مبتلایان به بیماری سالک گفت: 
اغلب مبتلایان به ســالک از طریــق موش های صحرایی 
به این بیماری مبتلا شــده اند؛ اما بیمــاری »کالاآزار« یا 
»لیشــمانیوز احشــایی« که از سگ ها به انســان منتقل 
می شود، یک بیماری خطرناک است. کالاآزار در تمام بدن 
منتشــر می شود و بر خلاف ســالک فقط یک زخم ایجاد 
نمی کند. ۲۵ مورد، ابتلا به بیماری کالاآزار در سال جاری 
گزارش شــده اما تصور می کنم که تعداد مبتلایان به این 
بیماری بیشتر باشــد. همچنین بررسی ها بیانگر این است 
که در ســال جاری تاکنون ۸هزار نفر به بیماری ســالک 

مبتلا شده اند.  
خطر »کالاآزار« و هشدار به صاحبان حیوانات خانگی

شــیرزادی ادامه داد: اغلب، کــودکان  به بیماری کالاآزار 
مبتلا می شــوند. خطر این بیماری در افراد بزرگســال که 
ضعف سیســتم ایمنی دارند یا به بیماری هایی مانند دیابت 
کنترل نشده و سرطان مبتلا هستند نیز وجود دارد. اگر فرد 
مبتلا به سالک به بیماری زمینه ای مبتلا نباشد طی ۳ تا ۸ 
ماه بهبود می یابد؛ اما کالاآزار، یک بیماری خطرناک است. 
اگر علائم بیماری یک کودک مبتلا به کالاآزار تشــخیص 
داده نشــود و روند درمان را پیگیری نکنند،  احتمال مرگ 

او بیش از ۸۰ درصد است.    
رئیــس اداره بیماری های زئونوز وزارت بهداشــت با بیان 
اینکه توجه به بیماری کالاآزر بسیار ضروری است، تصریح 
کرد: تمام سگ ها، چه سگ های گله، چه سگ های ولگرد 
و خیابانی می توانند عامل انتقال بیماری کالاآزار باشــند. با 
توجه به اینکه تمام سگ ها می توانند عامل انتقال بیماری 

باشند توجه به آنها بسیار حائز اهمیت است.  
وی درباره ضرورت رعایت توصیه های بهداشــتی توضیح 
داد: افرادی کــه از حیوانات خانگی نگهــداری می کنند، 
می بایست به توصیه های بهداشــتی توجه  کنند. صاحبان 
حیوانــات خانگی باید به مســائل بهداشــتی مانند داروها 
و تزریق واکســن توجــه  کنند تا از بیمــاری حیوان خود 
جلوگیری  کنند. البته رعایت نکات بهداشــتی فقط مربوط 
به صاحبان حیوانات خانگی نمی شــود بلکه به عنوان مثال 
افرادی که به مناطق روســتایی ســفر می کنند نیز باید به 
نکات بهداشتی مانند اســتفاده از مواد دافع حشرات توجه  

کنند تا مورد گزش قرار نگیرند.  

۸۰۰۰ ابتلا به سالک طی امسال 

 خطر »کالاآزار« و هشدار به صاحبان سگ های خانگی

روند تدریجی بــروز بیماری آلزایمر درفرد،شــبیه به 
روند پیشــگیری از وقوع بیماری است. چنان که برای 
پیشــگیری از احتمال ابتلا به آلزایمر هم باید آرام آرم 
پیــش رفت؛ از همان اولین ســال های تولد و قدم به 

قدم تا میانسالی.
در آلزایمــر، همه چیز به شــکل تدریجی رخ می دهد؛ 
ســلول های مغز آرام آرام از بیــن می روند و حافظه در 
مدت زمانی طولانی، دچار اختلال می شود. همین روند 
پیشرونده و تدریجی  باعث می شود نشانه های بیماری 
آلزایمر، به آهســتگی و در درازمدت خودشان را نشان 

بدهند. چیزی دقیقا شبیه به مراحل پیشگیری اش!
در واقع روند تدریجی بروز بیماری آلزایمر درفرد،شبیه 
به روند پیشگیری از وقوع بیماری است. چنان که برای 
پیشــگیری از احتمال ابتلا به آلزایمر هم باید آرام آرم 
پیــش رفت؛ از همان اولین ســال های تولد و قدم به 
قدم تا میانســالی. موضوعی که دکتر مهیار نوربخش، 
متخصص مغز و اعصاب هم به داشــتن یک ســبک 
زندگی سالم برای پیشگیری از احتمال ابتلا به آلزایمر 

تاکید می کند. 
برخی از تحقیقات درباره قابل پیشگیری بودن بیماری 
آلزایمــر می گویند؛ شــما چقدر این موضــوع را تایید 

می کنید؟ 
آلزایمــر، یکــی از مراحل بیماری دمانس اســت که 
بیشــترین تحقیقــات و پژوهش هــا روی آن انجام 
می شــود. بر همین اســاس و در آخرین مقالاتی که 
منتشــر شده،پژوهشگران بابررسی ســه برهه ازدوره 
دمانس  پیشــگیری  قابل  افراد،ریزفاکتورهای  ســنی 
راکــه یکــی از شــاخه های آن، آلزایمر اســت مورد 
ازآنها  برخــی  که  قرارداده اند.فاکتورهایــی  بررســی 
دردوره کودکی، برخی در میانســالی و برخی حتی در 
سنین بالاتر و ســالمندی قابل اجراست و می تواند به 
پیشــگیری از ابتلا به این بیماری کمک کند. بر طبق 
این پژوهش ها، با رعایت این ویژگی ها و شاخص های 
به دســت آمده، دمانس و بالطبع آن آلزایمر تا ۴۵درصد 

قابل پیشگیری است. 
برخی از این شاخصه ها را نام می برید؟

مثلا یکی از آنها داشــتن تحصیلات است؛ اگر از دوره 
کودکی تحصیلات فرد جدی گرفته شــود و تا سنین 
بالاتر هم ادامه داشــته باشد، می تواند در جلوگیری از 
آلزایمر تاثیر داشــته باشد. ویژگی دیگری که می تواند 
به پیشــگیری از این بیماری کمک کند، دوزبانه بودن 
کودک اســت؛ کودکی که از همان ســنین پایین، دو 
زبــان را می آموزد با احتمال کمتری از ابتلا به آلزایمر 

مواجه است. 
در سنین بالاتر چطور؟

نمونه دم دســتش، اختلالات خواب اســت؛ با داشتن 
نظــم خاصی برای خواب و کنتــرل اختلالات خواب، 
احتمــال این کــه بتوانیــم از وقــوع زودرس آلزایمر 
جلوگیری کنیم، بالا مــی رود. کنترل بیماری هایی از 
جمله دیابت و فشــارخون هم به طــور قابل توجهی در 
کاهش احتمال ابتلا بــه آلزایمر کمک می کند؛ ضمن 
این که فاکتورهایی مانند افسردگی و انزوای اجتماعی 
هم می توانــد باعث افزایش احتمــال ابتلا به آلزایمر 
شــود. در واقع یکی از ریزفاکتورهایی که انســان بر 
آن کنتــرل دارد و می تواند مدیریتــش کند، تعاملات 
اجتماعی اســت که در پیشگیری بیماری آلزایمر، تاثیر 
چشمگیری دارد.در این میان، لازم است بدانید برخی 
از شاخص ها مانند ســن، از جمله عامل های غیرقابل 
کنتــرل و غیرقابــل پیشــگیری اســت و اتفاقا جزو 
مهم ترین فاکتورها هم دســته بندی می شود. ژنتیک، 
آلودگی هوا و... از جمله عواملی هســتند که در اختیار 

نیستند.  انسان 
اما این طور که شما می گویید، به طور کلی، داشتن یک 
ســبک زندگی ســالم، می تواند به مقدار قابل توجهی 
احتمال ابتلا به آلزایمر در سنین بالاتر را کاهش دهد؟ 
بلــه همین طــور اســت! در واقــع با وجــود این که 
عامل هــای غیرقابل کنترلی هــم در این میان وجود 
دارد، اما به طور کلی داشتن یک سبک زندگی سالم از 
دوران کودکــی و نوجوانی و جوانی، می تواند به مقدار 
 زیــادی از وقــوع آلزایمر در دوران پیــری جلوگیری

کند. 
 آیا درمانی هم برای فــرد مبتلا به آلزایمر وجود 

دارد؟ 
البته کــه دارد! از زمانی که بیماری آلزایمر شــناخته 
شــد تاهمین چند ســال پیش، فارغ ازبرخی داروهای 
خوراکی معمول، داروی مشــخصی بــرای آن وجود 
نداشــت اما درســال های اخیر، دارویی تزریقی برای 
مراحل اول دمانس ارائه شده که با وجود هزینه نسبتا 
بالایــش، می تواند کمک کننده باشــد. اما درکنار آن، 
همچنان توصیه به رعایت سبک زندگی اصولی برای 
این بیمــاران از جمله مهم ترین درمان هاســت؛ یعنی 
صرفا قابلیت پیشگیری ندارد، بلکه می تواند در درمان 
هم کمک کننده باشــد. علاوه بر اینها، بازتوانی ذهنی 
هم از دیگر روش های درمانی برای بیماران آلزایمری 
اســت. این درمان ها امروز به جایی رســیده که تعداد 

افراد کمتری از بیماری آلزایمر فوت می کنند.
همچنــان امید بــرای گســترش درمان و 

پیشگیری آلزایمر وجوددارد؟
بلــه همین طور اســت.ازآنجا که دررشــته نورولوژی، 
بیشترین تحقیقات علمی انجام می شود،شخصا معتقدم 
که با ادامه این رونــد، انقلابی در درمان بیماری های 

این حوزه از جمله بیماری آلزایمر رخ خواهد داد.

ببخشید؛ شما؟

رئیس کل دادگســتری استان مازندران از 
معرفی متهم پرونده کثیرالشــاکی موسوم 
به یگانه خودروی صدرا به زندان به اتهام 
کلاهبــرداری، پولشــویی و تحصیل مال 

نامشروع خبر داد.
 عباس پوریانی درباره معرفی متهم پرونده 
موســوم به یگانه خودروی صدرا به زندان 
اظهــار کرد: متهم به همراه همســر خود، 
اقدام به شــرکت با مســئولیت محدود به 
نام شــرکت یگانه خودروی صدرا مازند با 
سرمایه بســیار اندک به مبلغ ۱۰ میلیون 
ریال کرده که این شــرکت، صرفاً کاغذی 

و بدون پشتوانه مالی بوده است.
رئیس کل دادگســتری مازنــدران با بیان 
این که پرونده مذکــور دارای حدود ۱۸۰ 
شــاکی و مالباخته است، افزود: متهم مبلغ 
تقریبی ۸۰۰ میلیارد ریال از شــاکیان اخذ 
و بیشــتر وجوه را به حساب شخصی خود 

واریز کرده است.
به  ادامــه گفت: مشــارالیه  در  پوریانــی 

مالباختــگان اعلام کرده بــه دلیل نفوذی 
که در تهران و شــرکت های سازنده دارد، 
نســبت به تامین خودرو با قیمت نازل تر از 
بازار و نزدیک به قیمت دولتی و کارخانه، 
اقدام خواهد کرد و در همین راســتا برای 
جلــب اعتماد، چند دســتگاه خودرو نیز به 

مردم تحویل داده است.
رئیس کل دادگســتری مازنــدران افزود: 
متهم پــس از فراهم کردن بســتر جلب 
اعتمــاد مردم، بــا تنظیم قــرارداد، اقدام 
بــه امور خــلاف و اخذ وجــوه کلان در 
شهرستان ساری، برخی نقاط دیگر استان 

مازندران و حتی ســطح کشــور کرده و با 
دریافت رقم تقریبــی ۳۰۰ میلیون تا یک 
میلیارد تومان از هر شاکی، زندگی بسیاری 
از مردم را مختل کرده و به تباهی کشانده 

است.
پوریانی تاکید کرد: بیشتر مالباختگان، قشر 
جوان و در ابتدای مســیر زندگی خود بوده 
و پس از اخذ تســهیلات بانکی مانند وام 
ازدواج و فروش طــلا، وجوه حاصله را به 
حســاب متهم واریز کرده اند؛ به این امید 
که مشــارالیه خودرویی با قیمت نازل تر از 
بــازار به آن ها تحویل دهد؛ در صورتی که 
متهم هیچ قراردادی با شرکت های سازنده 
یا وارد کننده خودرو نداشــته و حتی پس 
از تصمیــم به انحلال شــرکت و در حین 
تصفیــه، وجوهــی را نیــز از مالباختگان، 
جهــت تامین خــودرو دریافــت کرده که 

حاکی از کلاهبرداری وی است.
تصریح  مازندران  دادگســتری  کل  رئیس 
کرد: مشــارالیه پس از اخذ وجوه، به جای 

تامین و سفارش خودرو، وجوه را بلافاصله 
به افراد دیگــری که هیچ منشــا قانونی 
نداشته، واریز می کرده که این اقدام متهم، 

مصداق بارز پولشویی است.
پوریانی خاطرنشــان کرد: به دلیل کثرت 
شــکات و میزان بالای وجوه کلاهبرداری 
شده، مشــارالیه پس از تشکیل پرونده در 
یکی از شــعب دادسرای عمومی و انقلاب 
مرکز اســتان مازندران، با قرار بازداشــت 
موقــت روانه زنــدان شــده و تحقیقات 
تکمیلی برای کســب زوایای دیگر پرونده 

در حال انجام است.
رئیس کل دادگســتری مازندران با تاکید 
بــر این مطلب که مردم قبــل از اقدام به 
هرگونه ســرمایه گذاری، از طریق مراجع 
ذیربط نســبت به کسب مجوزهای قانونی 
شــرکت طرف قرارداد اطمینان پیدا کنند، 
خاطرنشــان کرد: برخورد دستگاه قضایی 
اســتان بــا هرگونه فســاد در بخش های 
مختلف، جدی، قاطع و قانونی خواهد بود.

متهم پرونده یگانه خودرو صدرا با ۸۰ میلیارد تومان کلاهبرداری زندانی شد

جلسه مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده نوبت اول  شرکت تعاوني مسکن سازه گستر چاپخانه داران بندر راس ساعت ۱6:۰۰ روز یک شنبه مورخ  ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ 
درمحل حسینیه لاری ها مقیم بندرعباس  به آدرس: بندرعباس بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی خیابان شهید کازرونی حسینیه لاریها  تشکیل مي گردد.

لذا از کلیه اعضاء دعوت مي شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا و کیل/ نماینده خود را کتباً 
معرفي نمایید.

دستور جلسه :
- گزارش هیئت مدیره و بازرس/ بازرسان در خصوص عملکرد سال مالی ۱۳۸6 الی ۱۴۰۲

- طرح و تصویب صورت هاي مالي سالهای ۱۳۸6 الی ۱۴۰۲
- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳

- انتخاب اعضاء اصلي و علي البدل هیئت مدیره.
- انتخاب اعضاء اصلي و علي البدل بازرس/ بازرسان.

*داوطلبان تصدي سمت هاي هیئت مدیره و بازرسي به موجب ماده )2( دستور العمل موظفند حداکثر ظرف پنج روز از انتشار آگهي دعوت فرم داوطلبي را 
تکمیل و تحویل دفتر تعاوني نمایند.

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن سازه گستر چاپخانه داران بندرعباس

ضمناًبه اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛تعداد آراء وکالتی هر عضو  و هرشخص غیرعضوتنها 
یک رأی خواهد بود.و اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي،مي بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 14۰3/۰۸/12 در محل دفتر شرکت 

تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

نماینده مردم اهواز در مجلس شــورای اسلامی در نامه ای 
خطاب به رییس جمهور خواستار دستور تسریع در جمع آوری 
فلرهای نفتی شد و گفت: فلرهای نفتی، محیط زیست اهواز 

را به خطر انداخته است.
سید محسن موسوی زاده در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 
گازهای همراه نفت در اهواز از گذشــته یکی از مشــکلات 
اساســی زیســت محیطی و آلودگی هوا بوده است و وزارت 

نفــت ملکف به جمع آوری فلرهای نفتی در محدوده شــهر 
اهواز بوده است، اما این فرآیند با کندی صورت می گیرد.

وی با بیان اینکه فلرهای نفتی سراسر ضرر هستند، افزود: با 
فعالیت این فلرهای نفتی ما در حال سوزاندن ۵ میلیارد دلار 
گاز هســتیم، در حالی که می تــوان این گازها را به خوراک 

اصلی  پالایشگاه ها تبدیل کرد.
موســوی زاده با اشــاره به اینکه دود ناشی از سوختن این 

فلرها، آلودگی زیست محیطی جدی برای مردم اهواز ایجاد 
کرده اســت، ادامه داد: چرا مردم اهواز باید بیشتر روزهای 
ســال با هوای ناسالم مواجه باشــند و این هوا بر سلامتی، 

زندگی، کسب کار و تحصیل مردم تاثیر مستقیم بگذارد.
نماینده مردم اهــواز، کارون، بــاوی و حمیدیه در مجلس 
شــورای اســلامی گفت: فرآیند جمــع آوری فلرهای نفتی 
حاشــیه اهواز ۴۰ درصد تا کنون پیشرفت داشته است و به 
همیــن علت در نامه ای از رئیس جمهور خواســتم به دلیل 
اهمیت بالای موضوع شخصا دستور تسریع این فرآیند را به 

وزارت نفت صادر  کند.

رییس جمهور دستور تسریع در جمع آوری فلرهای نفتی را صادر کند
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?..... احمد اکبرپور
اهمیتی که تنبان در دنیای ضرب المثل 
ها دارد شــاید از اهمیتــش در دنیای 
واقعی کمی بیشتر هم باشد. البته معلوم 
اســت که عامل زمان هر چه به پیش 
می تازد اقتدار تنبــان را به تدریج کم 
رنگ و کم رنگ تر می کند. انگار دوران 
طلایی تنبان در حال غروب اســت و 
به نســل ما فقط پرتو مختصری از آن 
همه جلال و جبروت رســیده اســت. 
حضور ناگهانی و پیشــرفت غیرمنتظره 
ی شــلوارک بزرگ تریــن لطمه را به 
امپراطوری پهناور تنبان وارد ســاخت. 
ضرب المثل های بندتنبانی خود مقوله 
ی ظریف دیگری اســت که به شرط 

بقای عمر به آن خواهم پرداخت.
» من نــان می خواهم و گوشــت، تو 
برو تنبانت بفــروش.« در نظر بگیرید 
در حال حاضر کارتــان بیخ پیدا کند و 
ناچار بشوید تنبان تان را بفروشید. فکر 
می کنید در عوض آن ربع کیلو گوشتِ 
با اســتخوان دســت تان را می گیرد؟ 
من که بعید می دانــم، مگر این که در 
همسایگی رئیس یا وزیر و وکیلی باشید 
که معمولًا تمام کاســب در و محله به 

انصاف و عدل معاملت می کنند.
 ضرب المثل فوق ما را به دوران اقتدار 
طلایی تنبان برمی گرداند که با فروش 
آن می توانســتیم چند وعده از مایحتاج 
اهل منــزل را فراهم کنیم و در کانون 
گرم چند صباحی ســربلند باشــیم. در 
واقع تنبان ما یک جورهایی حکم چک 
و تراول و کارت های امروزی را داشت. 
در واقع تنبان فقط پوشاننده ی بعضی 
از نواحی بدن نبود بلکه می توانست به 
نسبت مرغوبیت جنس و دوخت، فقر و 

ناداری را از ما دور کند.
» به همسایه نگو تنبان ندارم؛ تنبان که 
نمی دهد هیچ، آبرویت را هم می برد.« 
با این مثل جنبه ی فرااقتصادیِ تنبان 
هم آشــکار می شــود. تنبــان از یک 
پوشاننده ی صرف فراتر می رود و وارد 

حوزه ی اخلاقیات می شــود. تنبان در 
این شــرایط جنبــه ی نمادین به خود 
گرفته اســت که من نمی توانم چندان 
دخولی به این مبحث داشــته باشــم 
و وظیفــه ی علمای ادبیات اســت تا 

وضعیت آن را سبک سنگین کنند.
» اجل مرغ که برســد به تنبان صاحب 
خانه نوک می زند.« اگــر علمای ادب 
جنبــه ی نمادین مرغ را تأیید کنند می 
توان نتیجه گرفت که هرگونه نزدیکی 
و نوک زدن به ایــن مقوله می تواند تا 
جایی کشــیده شــود که باعث مرگ و 
نابودی طرف شــود. مرغ می تواند هر 
نوع عقیده و اعتقادی را شامل شود که 
با تنبان ســر لج دارد و اقتدار آن را به 

گونه ای کم رنگ می کند.

چند ضرب المثل تنبانی
)بدون شرح(

 آب را ندیده، تنبانت را در نیاور.

 تنبان قرمزم بــرق می زند، روده هایم 
غرغر می کند.

خــودم خان، بــرادرم ســلطان؛ خودم 
پیراهن ندارم، برادرم تنبان.

 گوز )بــاد معده( که آمد دیگر به تنبان 
بند نمی شود. مثل بند تنبان.

 یکی از زور گرســنگی تنبانش را می 
فروخت، کســی گفت:» با غلاف قداره 

عوض می کنی؟«

ضرب المثل های تنبانی

در خانه اثاث ما سر جایش نیست
مقیاس و قیاس ما سر جایش نیست

حس می کنم انگار به ما دزد زده
وقتی که حواس ما سر جایش نیست

شرف الدین امیرپور - گتوند

سر جایش نیست!

جاى خوشحالى

شنیدم سعدی و حافظ پس از مرگ
گلی از باغ شیدایی نچیدند

نه بهَ بهَ چَه چَهی تقدیمشان شد
نه خیری از کتاب شعر دیدند

به روی خود نیاوردند اما
کمی شرمنده در کنجی خزیدند

توافق کردنِ برجام یک را
ز کانال شش برزخ شنیدند

گمان کردند دنیا شد گلستان
به دندان بوستانِ لب گزیدند

خیال انگیز و خاطرخواه و سرمست
خوشا شیراز گفتند و شنیدند

شراب آب رکناباد را هم
به یاد نوجوانی ها چشیدند 

در آن حالت برای بعد برجام
هزاران نقشه ی خوشگل کشیدند

ز شرق و غرب معمار و مهندس
برای برج سازی برگزیدند

به نام آمریکا ، لیکن از چین
کلنگ و بیل و بلدوزر خریدند

دپو کردند کوهی از مصالح
گچ و سیمان و آجر آوریدند

برای این که اجرائی شود کار
دوتایی چون فنر از جا پریدند

تمام راه ، از برزخ به شیراز 
 دویدند و دویدند و دویدند

پس از یک ماه گردوخاک خوردن 
دم دروازه ی قرآن رسیدند

سر آوردند چون از قبر بیرون
جهان را جای خوشحالی ندیدند

دوباره قلبشان از کار افتاد
به گورستان اکنون آرمیدند

محمد روحانی ) نجوا کاشانی (

دیوان اشعار زنده یاد محمد عمادی طنزپرداز هرمزگانی 
با عنوان »عمادیوان« به ســعی اسمعیل عمادی توسط 
نشر سمت روشن کلمه و با مقدمه ی همزمان رضا رفیع 

و راشدانصاری منتشر و وارد بازار کتاب شد.
ایــن کتاب در ۵۲۶ صفحه و به قیمت ۳۳۰ هزار تومان 

به زودی در بندرعباس رونمایی خواهد شد.
در بخشــی از شــرح حــال محمدعمادی کــه به قلم 

عمادالدین عمادی نگاشته شده است چنین آمده:
محمد عمادی در ســال ۱۳۱۴ در بندر لنگه متولد شد. 
دوران کودکی را تا سن ۶ سالگی در همین شهر گذراند 
و در سال ۱۳۱۹ به همراه پدر و مادر خود به بندرعباس 
مهاجرت کرد. دوران ابتدایی و دبســتان را در مدرســه 
جاوید شــهر بندرعباس که تنها مدرسه این شهر بوده 
اســت ســپری کرد و ســپس جهت ادامه تحصیل در 
دبیرســتان ابن سینا این شهر دوره تحصیلات متوسطه 
را به پایان رســانید. در نوجوانی در جســتجوی کار به 
کشــورهای جنوبی حاشیه خلیج فارس رفته و در آن جا 
چند سالی مشغول به کار بوده تا این که در سال ۱۳۳۴ 
بعــد از فوت پدرش به بندرعبــاس مراجعت و در بانک 
ملی ایران اســتخدام شد و سرپرســتی مادر و دو برادر 

کوچک تر را برای سال ها بر عهده داشت.
وی از کارمنــدان و مدیران تــراز اول بانک ملی ایران 
در واحد ارزی محســوب می شد که افتتاح چندین شعبه 
ایــن بانک در داخل و خارج کشــور را در کارنامه خود 
دارد و به دلیل کار در کشــورهای حاشیه خلیج فارس 
علاوه بر زبان فارســی با زبان های انگلیســی، عربی و 
هندی آشــنایی داشته و با تسلط به این زبان ها صحبت 
می کرد. از آن جایی که به موســیقی، عکاســی، سینما 
و شــعر علاقه بسیار داشت همیشــه کتاب، روزنامه و 
مجلات این رشــته ها را مطالعه می کرد و از جمله آن 
می توان به مجله سیاه و سپید و روزنامه توفیق و اشعار 
ابوالقاســم حالت و کریم فکور که در این روزنامه ها به 
چاپ می رسید اشاره کرد و بعدها با ذوق و قریحه ای که 

از دوران نوجوانی به سرودن اشعار طنز داشت، خودش 
شروع به سرودن شــعر طنز کرده که به سبک این دو 

شاعر نزدیک تر بود.
و....

امان از برقِ بندر

به اتفاق شــعر طنزی در قالب مستزاد از این مجموعه 
را می خوانیم:

شود خاموش برق ما مکّرر
امان از برق بندر

شدم خیسِ عرق از پای تا سر
امان از برق بندر

نهاده بندری ها را سرِ کار
خصوصا در شب تار

حسابی کرده ما را خوار و مَنتر 
امان از برق بندر

ندارد ذره ای رحم و مروّت
نه نا دارد نه طاقت

شود خاموش با بادی معطر!
امان از برق بندر

فِزرتَش توی گرما هست قمصور
ندارد اندکی نور

که تا یک کوچه را سازد منوّر
امان از برق بندر

چو بر هم می خورد دایم بالانسش
بسوزاند ترانسش

شود بادش تهی چون چرخ پنچر
امان از برق بندر

چه آن ساعت که توی خوابِ نازی

چه در حال نمازی
شود مرحوم و روحش می کشد پر

امان از برق بندر

ندارد رحم بر طفلِ لبََن خوار
نه بر آن پیر بیمار

نه بر مرد فقیر و پیر و لاغر
امان از برق بندر

پریشان کرده ما را توی گرما
نماید هی رَم از ما

شدیم از این پریشانی مُکدّر
امان از برق بندر

زده کورَک به هر جای تن من
به دست و گردن من

پر از جوش و دُمل پا و سَر ِگر
امان از برق بندر

ز بس گشتیم از گرما ترَ و خیس
تن ما شد لک و پیس

ز دست این نفهم خاک برسر
امان از برق بندر

چو خاموش می شود آرَد سیاهی
خرابی و تباهی

ز هُوسورَغ۱ الی سورو و پُش شهر
 امان از برق بندر

شود فاسد غذاها توی یخچال
رَود ناگه چو از حال

ز مرغ و ماهی و کشک و کَچَمبَر۲
امان از برق بندر

ولی چون قبض مصرف بهرت آید

گدایت می نماید
ز بس پول از تو گیرد این ستمگر

امان از برق بندر

همان طوری که سوزاندَ فِر ما
اتو و کولرِ ما

بسوزاند دلش دادار و داور
امان از برق بندر

نه گیرد دامنش نفرین مردم
نه یکباره شود گم

نه می ترسد هم از سلطان سَنجر!
امان از برق بندر

»عمادی« می کند دایم برایش
ز سوز دل دعایش

شود هَفلتَ به حقّ سیدمظفر
امان از برق بندر

پی نوشت:
-۱ یکی از روستاهای اطراف بندرعباس.

-۲ نوعی غذای محلی بندری که با پیاز و لیمو و فلفل 
درست می شود.

منتشر شد

شیدا سردشتی

حق تحصیل«

یک شرکت معتبر رشته آشی ســازی! جهت کارخانه خود نیاز به 
همکاری با افراد زیر دارد:

-۱ مدیــر تولید: فوق لیســانس یا دکترای مکانیــک از یکی از 
دانشــگاه های معتبر آمریکا یا انگلستان با حداقل ۱۰ سال سابقه 
کار مفید و آشنا به سخت افزار، نرم افزار، زبان سانسکریت و غیره!

-۲ حسابدار: فوق لیسانس در رشته مامایی از دانشگاه های معتبر 
و دارای ۱۵ سال سابقه کار مفید و آشنا به شعبده بازی و بندبازی!

-۳ سرپرست تاسیسات: دکترا در رشته سوت سوتک سازی و آشنا 
به نوازندگی تمپو و سنتور و کمانچه!

از متقاضیان دعوت می شــود حداکثر تا تاریخ ۲۹ اکتبر معادل ۷ 
آبــان! با مدارک لازم همراه با خانــواده به محل کارخانه مراجعه 

نمایند!

»اداره استخدام«

U دعوت به همکاری
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ســتاره شناسان از کشف دوردست ترین کهکشان شبیه به 
کهکشــان راه شیری که تاکنون کشــف شده است، خبر 
می دهند که مشــاهدات با وضوح بالای تلسکوپ زمینی 
ALMA جزئیات پیچیده این کهکشــان را آشکار کرده 

است. 
به گزارش ایســنا، جهان اولیه پس از انفجار بزرگ مکانی 
آشــفته بوده اســت. هوا فوق العاده گرم و متراکم و بسیار 

فراتر از هر چیزی که بتوانیم تصور کنیم، بوده است.
ستاره شناسان در حال کار برای درک چگونگی شکل گیری 
و تغییر کهکشان ها در طول زمان هستند و مشاهدات اخیر 

این معما را پیچیده تر کرده است.
 )ALMA(اکنون یک تلســکوپ زمینــی به نام آلمــا
کهکشــانی شبیه به کهکشان راه شــیری را کشف کرده 
اســت که زمانی که کیهان تنها ۷۰۰ میلیون سال قدمت 

داشته وجود داشته است.
آتاکامــای  میلی متــری  میلی متری/زیــر  »آرایــه 
شــیلی«)ALMA( دورترین کهکشان دیسکی را به نام 

REBELS-25 مشاهده کرده است.
این کشف دانش کنونی ما را در مورد چگونگی شکل گیری 

کهکشان ها زیر سوال می برد.
کهکشان دیسکی یا کهکشان قرص گون، کهکشانی است 
که نشــانه آن یک دیسک متشــکل از حجمی دایره ای و 
مسطح از ستاره هاست. این کهکشان ها ممکن است شامل 
یک منطقه مرکزی غیردیسکی)یک برآمدگی کهکشانی( 
باشــند. تا پیــش از این اخترشناســان معتقــد بودند که 
کهکشان های جهان اولیه معمولًا آشفته و توده ای هستند 
و فاقد ســاختارهای مارپیچی یا بیضوی شفافی بودند که 
امروزه در کهکشــان ها رایج اســت. با این حال، به نظر 
می رسد کهکشان REBELS-25 به طرز شگفت آوری 
منظم است. ســاختار و چرخش آن شبیه به کهکشان راه 
شــیری خودمان است که برای چنین کهکشان نخستینی 

غیر منتظره است.
ژاکلین هاج)Jacqueline Hodge( ســتاره شــناس 
دانشــگاه لیدن هلنــد و یکی از نویســندگان این مطالعه 
می گوید: با توجه به درک ما از شــکل گیری کهکشان ها، 
ما انتظار داریم که اکثر کهکشــان های اولیه کوچک و به 

هم ریخته باشند.
کهکشان دیسکی در حال چرخش مانند راه شیری

نوری که ما از این کهکشــان می بینیم، زمانی که کیهان 
جوان بود، تنها ۷۰۰ میلیون ســال پس از مه بانگ، از آن 
ســاطع شده است. این فقط پنج درصد از سن جهان است 

که در حال حاضر ۱۳.۸ میلیارد سال سن دارد.
کهکشــان های اولیه دچار هرج و مرج بودند، اما با گذشت 
زمان با هم برخورد کردند و ادغام شــده و منظم تر شدند. 
دانشــمندان بر این باورند که زمانــی طولانی در مقیاس 
کیهانی)میلیاردها ســال( طول می کشد تا یک کهکشان 
بــه اندازه راه شــیری ما که شــکل قرصــی چرخان با 
بازوهای مارپیچی دارد، ســازماندهی شــود، اما کشــف 
REBELS-25 نشــان می دهد که ایــن فرض ممکن 

است درست نباشد.
مشاهدات ســتاره شناسان نشــان می دهد که کهکشان 
REBELS-25 دورترین کهکشــان دیسکی با چرخش 

قوی است که تاکنون کشف شده است.
لوســی رولند)Lucie Rowland( دانشجوی دکترا در 
دانشگاه لیدن می گوید: دیدن کهکشانی با چنین شباهتی 
به کهکشــان راه شیری که به شدت تحت تسلط چرخش 
اســت، درک ما از ســرعت تکامل کهکشان های کیهان 
آغازین به کهکشان های منظم کیهان امروزی را به چالش 

می کشد.
مشاهدات آلما

 25-REBELS مشاهدات اولیه تلسکوپ آلما از کهکشان
چرخش آن را نشان می داد، اما داده ها به اندازه کافی واضح 
نبودند که پژوهشگران مطمئن شوند. بنابراین برای درک 
بهتر ســاختار و حرکت این کهکشان، مشاهدات بیشتری 
بــا آلما را با وضوح بالاتر انجــام دادند و رصدهای بعدی 

ویژگی های منحصر به فرد آن را تایید کرد.
رنسکه اســمیت)Renske Smit( یکی از نویسندگان 
این مطالعه از دانشگاه جان مورز لیورپول در بریتانیا گفت: 
آلمــا تنها تلســکوپ موجود با حساســیت و وضوح برای 

رسیدن به این هدف است.
داده ها به طور غیر منتظره ای نشــان دادند که کهکشــان 
پیچیده تری  اســت ویژگی های  REBELS-25 ممکن 
شبیه به کهکشــان راه شیری داشته باشــد. برای مثال، 
مشــاهدات حاکی از وجود یک ســاختار میله مانند بلند در 
مرکز آن و احتمالًا نشــانه های اولیــه بازوهای مارپیچی 
اســت. میله مرکزی که بیشتر در کهکشان های مارپیچی 
یافت می شود، ناحیه ای طولانی و باریک از ستارگان است 
که از هسته کهکشــان تا قرص بیرونی آن امتداد دارد. با 
این حال، مشاهدات بیشتری برای تأیید این یافته ها مورد 

نیاز است.
رولنــد افــزود: یافتن شــواهد بیشــتر از ســاختارهای 
تکامل یافته تر یک کشف هیجان انگیز خواهد بود، زیرا این 
کهکشان دورترین کهکشان با چنین ساختارهایی است که 

تا به امروز مشاهده شده است.
شــناخت بیشــتر از کهکشــان REBELS-25 و دیگر 
کهکشــان های مارپیچی اولیه می تواند به اخترشناســان 
کمک کند تا بفهمند کهکشــان ها در ابتدا چگونه شــکل 
گرفتند و چگونه کل جهان در طول زمان تغییر کرده است.

تلســکوپ فضایی جیمــز وب)JWST( از زمان پرتاب 
تاکنون به رمزگشــایی اسرار شــکل گیری و تکامل اولیه 
کهکشــان ها کمک کرده اســت. اســتفاده از جیمز وب 
همچنین می تواند به درک چگونگی نظم کهکشــان های 
مارپیچــی اولیه در چنین مقیاس های زمانی کوتاه کیهانی 

کمک کند.

یکی از شــرکت های فناور با تولید نانوکاتالیست های 
پیشرفته تولید بنزین، ایران را در میان 5 کشور دارنده 

این فناوری قرار داده است. 
به گزارش ایسنا، نانوکاتالیست های تولید بنزین، یکی 
از ضروری تریــن و راهبردی ترین نانوکاتالیســت های 
مــورد نیاز در صنعت پالایشــگاهی کشــور در جهت 
تولید بنزین با اســتانداردهای یورو ۴ و 5 )عدد اکتان 
بالا( است. نانوکاتالیســت  نفتا ریفرمینگ بر پایه گاما 
آلومینای نانوســاختار، یکی از این مواد است که برای 
تولید بنزین در پالایشگاه ها یک ماده حیاتی و بنیادین 
محسوب می شــود. این نوع نانوفرآورده ها، برای تولید 
بنزین و مواد آروماتیک در پالایشگاه ها به کار می رود 

و مشخصه طول عمری بین ۸ تا ۱۰ سال دارد.
یکی از شــرکت های دانش بنیان با دســتیابی به این 
فناوری ایران را در بین 5 کشــور دارنده این فناوری 

قرار داد.
این شــرکت فعال در حوزه تولید نانوکاتالیســت های 
پیشــرفته موفــق بــه تولیــد انــواع فرآورده هــای 
نانوکاتالیســتی همچــون نفتا ریفرمینــگ به منظور 
افزایش عدد اکتان )۱۳LD-NR(، نانوکاتالیست نفتا 
نفتا  نانوکاتالیست   ،)۱۳-CR( بنزین سازی  ریفرمینگ 
ریفرمینگ )۱2L-CR(، نانوکاتالیست نفتا ریفرمینگ 
آروماتیک ســازی )AR-۱۱( و نانوکاتالیســت نفتــا 
ریفرمینــگ بنزین ســازی )۸6A-IR( با اخذ گواهی 
نانومقیاس از ســتاد توســعه فناوری های نانو و میکرو 

شده است.
فعل و انفعالات اســیدی معمولًا در فرایند ریفرمینگ 
با این نانوکاتالیســت ها، بر عهــده نانوآلومینا و فعل و 
انفعالات هیدروژن زدایی توسط برخی نانوفلزاتی انجام 
می شود که بر روی این نانوکاتالیست ها تلقیح شده اند؛ 
بنابراین نانو کاتالیســت های پایــه آلومینا در این رده، 
از جمله نانوکاتالیســت های بسیار مناسب برای فرایند 
ریفرمینگ نانوکاتالیســتی است که هر دو جزء یادشده 

در این شرکت تولید می شود.
تولید محصولات  و  فناوری، تجاری ســازی  پژوهش، 
و خدمات این شــرکت برای تولید نانوکاتالیست هایی 
همچون نانوکاتالیســت نفتا ریفرمینگ، شــامل تولید 
همگن،  نانوکاتالیســت های  نانوکاتالیســت ها،  پایــه 
فلزات گرانبها،  ناهمگن، مشــتقات  نانوکاتالیست های 
احیاء و بازیابی نانوکاتالیســت ها، فناوری نانو و تولید 

انواع نانوساختارها است.
به نقل از ســتاد نانو، نانوکاتالیســت های پیشرفته نفتا 
ریفرمینگ با ســاختار نانو و مقادیر مناســب پلاتین، 
رنیوم و قلع بر پایه نانوکریستال گاما آلومینا و زئولیت 
مناســب ترین نانوکاتالیســت برای واحــد ریفرمینگ 
نانوکاتالیســتی در جهت افزایش عدد اکتان و افزایش 
نســبت ایزوپارافین ها به بنــزن در محصول ریفرمیت 
اســت و با استفاده از فناوری نانو در بارگذاری فلز دوم 
و یا ســوم در این نانوکاتالیست ها، با آرایش مناسب در 
کنــار پلاتین و بر روی پایه با اســیدیته معین، میزان 
و نحوه فعالیت، جداســازی، گزینش پذیری و پایداری 

نانوکاتالیست بهینه تر و مطلوب  تر شده است.
مزیــت اصلی این محصــولات بی نیازی نســبت به 
واردات کاتالیســت های گرانقیمت از خارج کشــور در 

شرایط تحریم است.
 

یکی از شــرکت های مســتقر در پارک علم و فناوری 
همدان با طراحی منســوجات محافظ اشــعه X این 
امکان را فراهم کرده که آسیب های ناشی از پرتوهای 

X و UV را کاهش دهد. 
به گزارش ایســنا، یکی از شــرکت های فناور موفق 
به توســعه فناوری منســوجات جاذب پرتوهای X و 
UV شــده اســت. این فناوری در جلیقه و روپوش 
ضداشعه قابل استفاده است، روپوش هایی که در کلیه 
مراکزی که از اشعه X استفاده می کنند به ویژه مراکز 

رادیولوژی، برای بیمار و اپراتور قابل استفاده است.
اشــعه X در تشخیص انواع بیماری ها مهم و پرکاربرد 
است، به طوری که به کارگیری آن امری اجتناب ناپذیر 
بوده، هرچند که مســائلی نیز با خود به همراه دارد. هر 
بار که شــخصی در معرض این پرتوهای پرتوان قرار 
می گیــرد، احتمال جهش های ژنتیکی یا تغییرات مضر 
در بخش هایی از بدن او وجود خواهد داشــت، از این 
رو باید تا حــد امکان تابش غیرضــروری به بدن به 

حداقل برسد.
در این راستا محققان این شرکت با طراحی منسوجات 
محافــظ اشــعه X این امــکان را فراهــم کرده که 
آســیب های ناشی از این اشــعه را به حداقل برسانند. 
این منسوجات همچنین برای محافظت در برابر اشعه 

UV نیز مناسب هستند.
به نقل از ستاد نانو، این محققان با طراحی منسوجات 
محافظ در برابر پرتوهای UV به ویژه دســتکش های 
نخی محافظ این امکان را فراهم کرده تا آســیب های 
ناشــی از اشــعه فرابنفــش به ویژه هنــگام رانندگی، 
پیاده روی و دوچرخه سواری به حداقل برسد. از مزایای 
این محصولات کاهش قیمت تمام شــده در مقایســه 
با نمونه های وارداتی، وزن کمتر نســبت به نمونه های 

مشابه و منطعف بودن آنها است.
همچنیــن آنها موفق به ســاخت نمونه اولیه محصول 
شده و تست های کارایی محصول نیز با موفقیت انجام 

شده است. 

  کهکشان تازه های علم

حضور ایران در بین ۵ کشور دارنده 
نانوکاتالیست تولید بنزین

کاهش اثرات پرتوهای X و UV با 
منسوجات محافظ اشعه ایکس

دوردست ترین کهکشان شبیه به راه شیری 
حذیفه نازوردین به یک نمونه اولیه از سیســتم همجوشی کشف شد

هسته ای در خانه اش دست یافت. 
به گزارش ایسنا، هنگامی که دستگاه او روشن می شود، یک 
گوی داغ و گازی از پلاســمای درخشــان تولید می کند که 
مشــابه همان حالت ماده ای است که خورشید ما را تشکیل 

می دهد.
به نقل از بیزنس اینســایدر،   نازوردین دانشجوی ریاضیات 
در دانشــگاه واترلو، این دستگاه را در چهار هفته در تابستان 
با قطعاتی که بیشــتر به صورت آنلاین ســفارش داده بود، 
ســاخت. او گفت که از ابتدا تا انتهای این کار حدود 2۰۰۰ 

دلار خرج کرده است.
او پیــش از این هرگز روی پروژه های برق کار نکرده بود و 
به دنبال شروع کار حرفه ای در فیزیک هسته ای هم نیست. 
او گفت که این دســتگاه را ساخته زیرا سرگرم کننده است 
و افزود: دســتکم می توانم به خودم ثابت کنم که می توانم 
آن را بســازم. و فکر می کنم این یک بخش سرگرم کننده 

در مورد آن است.
همجوشی هســته ای چیزی است که خورشید و سلاح های 
گرماهسته ای ما را نیرو می دهد. این پدیده زمانی رخ می دهد 
که هســته های اتم با هم ادغام شوند و مقدار زیادی انرژی 

تولید کنند.
اگر بتوانیم نیروی همجوشــی را مهار کنیــم، تقریبا چهار 
میلیون برابر بیشتر از ســوزاندن نفت یا زغال سنگ انرژی 

تولید می کند. به همین دلیل است که دانشمندان در سراسر 
جهان برای چندین دهه تلاش کرده اند تا دستگاهی بسازند 
که بتواند همجوشی هســته ای را برای مدت طولانی حفظ 

کند.
دستگاه هسته ای نازوردین یک نمونه اولیه است. نمی تواند 
همجوشی هسته ای ایجاد کند، اما می تواند به پلاسما دست 
یابد که در آن همجوشــی هســته ای اتفاق می افتد و گام 
بزرگی در این فرآیند کلی اســت. برای رسیدن آن پلاسما 
به حالتی که در آن اتم ها همجوشــی می کنند، به دســتگاه 

قدرتمندتر و بودجه بیشتری نیاز است.
نازوردین دستورالعمل هایی را از انجمن های آنلاین دریافت 
کــرد و از دوســتان و هــم اتاقی هایش کمــک گرفت. او 

همچنین از دســتیار هوش مصنوعی کلود استفاده کرد و در 
مورد خطرات انجام چنین کاری پرسید.

نازوردین بیشتر موارد مورد نیاز خود را وب سایت های فروش 
آنلاین سفارش داد.

 او پس از ســفارش چند ترانسفورماتور و کشف کار نکردن 
آنها، نتوانســت ترانسفورماتور مناســب را آنلاین پیدا کند. 
در نهایت با تمام فروشــگاه های تابلوهای نئونی در شــهر 
تماس گرفت، زیــرا آنها این نوع ترانســفورماتور را به نام 
ترانسفورماتور تابلوی نئون می فروشند که ولتاژ بسیار بالایی 

است.
دانشیار   ،)Carlos Paz-Soldan(سولدان پاز  کارلوس 
فیزیک کاربردی در دانشــگاه کلمبیا که در پروژه نازوردین 
نقشی نداشت می گوید که ساخت نمونه های اولیه این چنینی 

آسان نیست.
در حالــی که این دســتگاه ها ارزش واقعی زیادی ندارند اما 

ابزارهای یادگیری عالی هستند.
دانــش آموزانی که این کار را انجــام می دهند مهارت های 
مرتبــط زیادی را یــاد می گیرند. آنها در مــورد ولتاژ بالا و 
خلاء یاد می گیرند و اینها مواد تشــکیل دهنده سیستم های 

همجوشی در مقیاس بزرگتر هستند.
هدف بعدی نازوردین ســاخت دستگاه دیگری است که در 
واقع می تواند همجوشی هسته ای را ایجاد کند. او پیش بینی 

می کند که حدود ۱۰ هزار دلار هزینه داشته باشد.

یک جوان ۲۰ ساله در خانه اش سیستم همجوشی هسته ای 

جدیدتریــن  اوپــن ای آی  شــرکت 
بــه  موســوم   ChatGPT رابــط 
کانــواس)Canvas( را بــرای پروژه های 

نوشتن و کدنویسی معرفی کرد. 
شــرکت  ایســنا،  گــزارش  بــه 
اوپــن ای آی)OpenAI( در حال آزمایش 
نســخه بتا یک رابط فضــای کاری جدید 
 بــرای ChatGPT بــه نــام کانــواس

است.
این غول هــوش مصنوعی از فضای کاری 
جدید ChatGPT در وبلاگ رسمی خود 
پرده بــرداری کرد و در حــال حاضر برای 
 Team و ChatGPT Plus کاربــران
 Enterprise کاربران  است.  در دسترس 

و Edu نیــز می توانند هفتــه آینده به آن 
دسترسی پیدا کنند.

کانواس که به معنای بوم نقاشــی اســت، 
یــک فضای رابط مجازی برای نوشــتن و 
کدنویســی پروژه ها اســت که به کاربران 
اجــازه می دهــد در بخش هــای خاصــی 
مشــورت   ChatGPT بــا  پــروژه   از 

کنند.
طبق اعلام اوپن ای آی، یک پنجره جداگانه 
در کنــار فضای چت اصلی باز می شــود و 
کاربران می توانند نوشــته یا کد را روی این 
»بــوم« جدید قرار دهنــد و بخش هایی را 
برجســته کنند تا مدل روی آن تمرکز کند 
و مانند یک ویرایشــگر کــد را ویرایش یا 

بازبینی کند.
کانــواس را می توان به صورت دســتی با 
نوشتن عبارت »use canvas« در بخش 

درخواست باز کرد.
کانــواس همچنین هنگامی که تشــخیص 
دهد در جایی می تواند مفید باشــد، می تواند 

به طور خودکار باز شود.
چند میانبر نیز وجود دارد که می توان از آنها 
برای نوشتن و کدنویســی پروژه ها استفاده 
 ChatGPT از  می تواننــد  کاربران  کرد. 

بــرای ویرایش های پیشــنهادی، تنظیمات 
طول، تغییرات ســطح خواندن و ایموجی ها 

در پروژه های نوشتن درخواست کنند.
 ChatGPT کدنویس ها نیــز می توانند از
بخواهنــد خطوط خاصی از کد را بررســی 
کنــد، گزارش ها و نظــرات را برای وضوح 
بیشــتر اضافــه کند، اشــکالات را برطرف 
کند و کدنویســی را بــه زبان های مختلف 
 JavaScript، TypeScript، ماننــد 
در   PHP یــا   Python، Java، ++C

حالت کانواس انجام دهد.
بــا  را   ChatGPT کانــواس  ویژگــی 
دســتیاران هوش مصنوعی دیگر که دارای 
فضاهای کاری مجزا هســتند برای تمرکز 
بــر روی بخش های خاصی از پروژه و مدل 
هوش مصنوعی مبتنی بر کدنویسی همسو 

می کند.

رابط جدید ChatGPT معرفی شد

اگــر بتوانید تنها 2۰ دقیقــه در روز از یک 
هدبند برای کمک به درمان علائم اختلال 
 )ADHD(فعالــی توجه/بیــش  نقــص 
اســتفاده کنید، تغییر قابل توجهی را شاهد 
خواهیــد بود. یــک هدبنــد تخصصی با 
تحریک الکتریکــی نوری غیرتهاجمی مغز 
به رفــع علائم ADHD بــدون نیاز به 
داروهای ســنتی که در حال حاضر توسط 
بســیاری از افراد مبتلا اســتفاده می شود، 

کمک می کند. 
بــه گزارش ایســنا، ایــن هدبند توســط 
یک  که   )Neurode(نورود اســتارت آپ 
اســت، طراحی  اســترالیایی  اســتارت آپ 
 Nathalie(گوایلارو ناتالی  اســت.  شده 
ایــن  موســس   ،)Gouailhardou
اســتارت آپ یک عصب شــناس است که 
در پنج ســالگی به ADHD مبتلا شــد. 
تاکنــون، هدبند این شــرکت توجه زیادی 

را به خود جلب کرده اســت و 5.۳ میلیون 
دلار استرالیا)۳.۷ میلیون دلار( بودجه برای 

عرضه دستگاه به بازار دریافت کرده است.
بــه نقل از بی جی آر، تعجب آور نیســت که 
 ADHD شاهد علاقه زیاد به یک هدبند
باشــیم که نیاز به داروهای تهاجمی را که 
حفظ فرآیند مصرف آنها بسیار دشوار است، 
از بیــن می برد. همچنین این واقعیت وجود 
دارد که سایر گزینه های درمانی، مانند رفتار 
درمانــی، برای اکثر افراد بــا موانع بزرگی 

روبرو هستند.
با ایــن حال، بــا هدبندی مانند دســتگاه 
استارت آپ نورود، درمان می تواند به شکل 
بهتــری انجام شــود. زیــرا داروهایی که 
معمولا به افراد مبتلا به ADHD کمک 
می کنند، مواد کنترل شــده در نظر گرفته 
قوانین سختگیرانه ای  بنابراین،  می شــوند. 
برای مصرف آنها وجــود دارد که می تواند 

حفظ دوره مصرف آنها را دشوار کند. هدف 
اصلی نورود این است که کار افراد مبتلا به 
ADHD را برای مدیریت درمان آسان تر 

کند.
بــه جای تکیه بــر دارو بــرای تغییر نحوه 
عملکرد مغز، هدبنــد ADHD تحریک 
الکتریکی ســبکی را به قشــر جلوی مغز، 
ناحیــه ای از مغــز که به کنتــرل عملکرد 
اجرایی و تمرکز شــناخته می شــود، ارسال 
می کنــد. کار دیگــری که هدبنــد نورود 
انجام می دهد این اســت کــه مغز را تحت 

نظر می گیرد و ســپس اطلاعــات دقیق و 
داده هــای در لحظه را در اختیار شــما قرار 
می دهد تا به شــما کمــک کند بفهمید که 
چگونه قشــر پیش پیشانی شــما در طول 

زمان تغییر می کند.
توانایــی درمان علائــم ADHD تنها با 
استفاده از هدبند به مدت 2۰ دقیقه در روز، 
آنقدر خوب اســت که باورکردن آن سخت 
اســت. اما تاکنون، این شــرکت یافته های 
خوبی را از سوی کســانی که این فناوری 
را آزمایــش کرده اند گزارش کرده اســت. 
بســیاری از آنها هیچ عارضه جانبی یا حتی 
احساســی در حین اســتفاده از آن گزارش 
نکرده اند که خود پیشــرفت بســیار زیادی 
نسبت به عوارض جانبی برخی از داروهای 
ADHD اســت. دانشــمندان سالهاست 
که به دنبال راه هــای مختلف برای درمان 

ADHD بوده اند.

درمان علائم »ADHD« در عرض ۲۰ دقیقه با یک هدبند مخصوص

به اعتقاد عضو هیات علمی دانشگاه تهران 
هوش  مصنوعی از علوم پایه است و اولین 
گام برای توســعه آن ایجــاد تئوری های 
مرتبــط با آن خواهد بــود و از این طریق 
می توانیم صاحب این فناوری شــویم، در 

غیر این صورت مقلد هستیم. 
به گزارش ایســنا، دکتر علی اکبر موسوی 
موحدی، عضو هیات علمی دانشگاه تهران 
در جمع خبرنگاران علوم پایه را تنها محدود 
به یکســری حوزه ها ندانست و گفت: علوم 
پایه یک حوزه معرفتی اســت که شــامل 
ترکیبی از حوزه های شیمی، فیزیک، زیست 
شناسی و ریاضی و زمین شناسی می شود تا 
ما وارد نامرئی ها شویم و گوهرهایی را پیدا 

کنیم و در اختیار سایر حوزه ها قرار دهیم.
وی بــا بیان اینکه این مفهــوم علوم پایه 

در کشور ما جاری نیســت، اظهار کرد: در 
کشــور ما علوم پایه را جدا از رشــته های 
دیگر می بینیم و حتی به قالب مدرن آن هم 
توجــه نداریم، به این معنا که دنیای بزرگ 
با جریان های امــروز فضای مجازی  علم 
 پیوند دارد که بنیانگــذار آن نیز علوم پایه

است.
موســوی موحدی با بیــان اینکه طراحان 
ابزارهــای الکترونیک موجــود در زندگی 
ما مانند گوشــی های همراه 6 جایزه نوبل 
را از آن خود کرده اند، یادآور شــد: ۴ مورد 
این جوایز در حــوزه فیزیک و دو مورد در 
حوزه شــیمی بوده است و به تدریج تبدیل 
به این ابزارها شــده است. محققان، علم را 

از نامرئی ها به دست می آورند.
این عضو هیــات علمی دانشــگاه تهران 

اینترنــت را نمونه دیگر ذکر کرد که مبتنی 
بر صفر و یک است و اضافه کرد: در آینده 
کامپیوترها مبتنی بر کوانتوم خواهند بود و 
پردازش ما را پر سرعت می کنند. همه اینها 
زایش علوم پایه است، ولی دیده نمی شود.

وی علوم پایه را علومی دانســت که دیده 
کشورها  توســعه  موجب  ولی  نمی شــود، 
می شود و خاطر نشان کرد: اگر می خواهیم 

به سمت فناوری های نوظهور مانند کوانتوم 
و هوش مصنوعی و غیره برویم، علوم پایه 
نقش اصلی را دارد. چون زایش این علوم، 

از علوم پایه است.
موســوی موحدی زایش هوش  مصنوعی 
را از علوم پایه دانســت و اولین گام برای 
توســعه آن را ایجاد تئوری های مرتبط با 
آن عنوان کرد و گفــت: از این طریق می 
توانیم صاحب این فناوری شــویم، در غیر 

این صورت مقلد هستیم.
وی تاکیــد کرد: اگر بخواهیــم پایه های 
جدیدی در هوش مصنوعــی ایجاد کنیم، 
باید بــه پایه های علوم پایــه آن متمرکز 
شــویم کــه این علــوم پایه هم شــامل 
 ریاضیات و هم ســایر رشــته های معرفتی 

می شود.

برای توسعه هوش مصنوعی به توسعه »علوم پایه« توجه شود

ماهواره های حاضــر در مدار زمین، تصاویر 
خیره کننــده ای را از پیشــروی »طوفــان 

میلتون« ثبت کرده اند. 
به گزارش ایســنا، در قلــب خلیج مکزیک، 

طوفان جدیدی در راه است.
»طوفــان  اســپیس،  از  نقــل  بــه 
 )Hurricane Milton(»میلتــون
کــه اکنون به یک طوفــان رده پنج تبدیل 
شده اســت، در تصاویر فضایی باورنکردنی 

ثبت شــده با فضاپیماهایی ماننــد ماهواره 
»GOES-East« متعلــق به »اداره ملی 

اقیانوسی و جوی آمریکا« دیده می شود.
طوفــان میلتون تنهــا ۱۰ روز پس از وقوع 
 )Hurricane Helene(»طوفان هلن«
رخ داده است که مرگبارترین طوفان آمریکا 
از زمان طوفــان »کاترینا«)Katrina( در 

جنوب شرقی آمریکا بود.
 GOES-East تصویر ثبت شده با ماهواره

طوفــان میلتــون یک تهدید جــدی برای 
مناطــق تحت تاثیر آن اســت و مرکز ملی 
طوفان از ساکنان فلوریدا خواسته تا طوفان 
را بسیار جدی بگیرند. در تصاویر ماهواره ای 
مشخص شــده که طوفان میلتون در حال 
شــدت گرفتن اســت. این طوفان در روز 
دوشنبه هفتم اکتبر تنها طی چند ساعت از 
طوفان رده یک بــه طوفان رده پنج تبدیل 
شــد. این سومین تشدید ســریع طوفان در 

اقیانوس اطلس است.
تصاویــر ثبت شــده از ایســتگاه فضایــی 
بین المللــی نیــز خطر طوفان را برجســته 
می کننــد. ویدئــوی زیر از منظر ایســتگاه 

فضایی بین المللی ثبت شده است.

تصاویر طوفان میلتون از منظر فضا
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ندای هرمزگان - گروه ورزش
رقابت های ورزشــی به مناســبت هفته دفــاع مقدس و 

گرامیداشت شهدای مقاومت در جاسک برگزار شد.
به مناسبت هفته مقدس و گرامیداشت شهدای مقاومت و به 
همت ناحیه مقاومت بسیج ، بسیج ورزشکاران ، تربیت بدنی 
بســیج و اداره ورزش وجوانان جاسک یک دوره مسابقات 
شــنای دریایی در دو رده سنی بزرگســالان و نو جوانان و 
مســابقات طناب کشــی ببین کارکنان نیرو های مسلح و 
فرزندان کارکنان نیروهای مســلح در محل خور شــیلات 

جاسک برگزار شد. 
گفتنی اســت ، در این مراسم رییس اداره ورزش و جوانان 
جاســک ضمن تبریــک هفته دفاع مقدس یــاد و خاطره 

شهدای مقاومت را گرامی داشت.
وی از مســوولین برگزاری این مســابقات تشــکر کرد و 
گفت: هدف از برگزاری این مســابقات شادابی و نشاط بین  
کارکنان و فرزندان  کارکنان نیروهای مسلح و گرامیداشت  

هفته دفاع مقدس می باشد. 
شــایان گفتن است ، در مسابقات شنا رده بزرگسالان ایرج 
گوهری اول شد .  یاســین کمالی دوم و  قاسم گوهری در 
مکان سوم قرار گرفت. در مسابقات شنا نوجوانان نیز کیان 
ارجمند عنوان قهرمانی را کســب کرد و جاســم کمالی به 

مقام دومی اکتفا کرد.   
در مســابقات طناب کشــی که  با حضور  چهار تیم برگزار 
شد تیم منطقه دوم دریایی ولایت مقام اول را کسب کرد. 
گفتنی اســت ، مراســم اختتامیه این مســابقات با حضور 
شــهدادی نماینده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان جاسک 
و عبدالمجید مرادی رییس اداره ورزش وجوانان جاســک 

برگزار شد و به نفرات برتر جوایزی اهدا گردید.

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
عقــاب هرمزگان در ســن 43 ســالگی از دنیــای فوتبال 

خداحافظی کرد.
مجتبی روشــنگر دروازه بان پرافتخار و باتجربه هرمزگانی 
معروف به عقاب هرمزگان از دنیای فوتبال خداحافظی کرد.

روشــنگر که ســابقه حضور در تیم هــای خطیف رودان، 
آلومینیوم هرمزگان، شــاهین بوشهر، پدیده مشهد، نساجی 
مازنــدران، بادران تهران و فولاد هرمــزگان را در کارنامه 
ورزشــی اش به ثبت رسانده در ســن 43 سالگی از دنیای 

بازیگری فوتبال خداحافظی کرد. 
گفتنی است ، روشنگر از این پس به عنوان مدیر تیم فوتبال 
بزرگســالان فولاد هرمزگان بــه کار خود در این مجموعه 

ادامه می دهد.

ندای هرمزگان - گروه کزارش 
 رییس جدید هیات بسکتبال شهرستان بندرعباس منصوب 

شد.
به پیشــنهاد امین رییســی، رییــس اداره ورزش و جوانان 
شهرســتان بندرعبــاس و بــا حکم شــاهی رییس هیات 
بســکتبال اســتان هرمزگان، کوه گرد به عنــوان رییس 
 جدید هیات بســکتبال شهرســتان بندرعبــاس منصوب

شد. 
گفتنــی اســت ، در مراســم معارفه مرتضی کــوه گرد از 
زحمات ارزنده چندین ســال سعید رضایی در سمت ریاست 
 هیات بســکتبال شهرســتان بندرعباس تقدیــر به عمل 

آمد .

   خبر

ندای هرمزگان - گروه ورزش
با حضور مدیر کل ورزش و جوانان اســتان و معاونین اداره 
کل ، دومین جلســه شورای اداری اداره کل ورزش و جوانان 
استان هرمزگان برگزار شد.                                                 

به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان اســتان 
هرمزگان ،باحضور دکتر مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل 
ورزش و جوانان هرمزگان ،نفیسه شیبانی معاونت توسعه منابع  
و پشتیبانی ، مهندس روزبه زابلی پور معاونت توسعه ورزش ، 
مهندس مجتبی عامری معاونت امور جوانان ، فاطمه مرادی 
معاون ورزش بانوان،جمعی از روسای ادارات شهرستان های 
استان ،مسوولین ستادی اداره کل دومین جلسه شورای اداری 
درمرکز آموزش مجموعه ورزشی 7تیر بندرعباس برگزار شد.                                                                                                         
معاون توسعه منابع و پشــتیبانی اداره کل  در ابتدای جلسه  
همچنین ضمن تبیین دســتور کار جلسه، با اشاره به این که 
حوزه منابع انســانی از تاثیرگذار ترین مشــاغل به شمار می 
رود که نقشــی مهم در توســعه و بهــره وری اداره ایفا می 
کنداظهــار کرد؛ نظارت دقیق روســای ادارات در تمام امور 
ورزشی و جوانان و اداری  تاثیر بسیار زیادی برروی عملکرد 
اداره خواهد داشــت و ما تلاش می کنیم براســاس قوانین 
وراهکارهای موجود برای رفع مشکلات کارکنان اقدام کنیم.                                                                                                                 
مدیر کل ورزش و جوانان اســتان در این نشست با بیان این 
که با توجــه به در پیش بودن هفتــه  تربیت بدنی وورزش 
برنامه فرهنگی ورزشــی را به حــوزه معاونت ورزش اعلام 

نماید.
خادمی نسب با اشــاره به افتتاح پروژه های عمرانی ورزشی 
استان در هفته تربیت بدنی وورزش اظهار داشت:  4۲ پروژه 

عمرانی ورزشی با اعتباری بالغ بر ۱۰۲ میلیارد تومان و ۲۰۰ 
برنامه فرهنگی ورزشی در شهرستان های بندرعباس ،میناب 
، قشــم، بستک، بشــاگرد، حاجی آباد ،بندرخمیر، بندرلنگه ، 
ابوموســی، جاسک ،رودان ،پارسیان ،سیریک ،در طول هفته 

تربیت بدنی و ورزش  اجرا می شود.
مدیــرکل ورزش و جوانــان هرمــزگان در خصوص اجرای 
طرح ورزش و مردم عنوان کرد: فضاهای مناســب ورزشی 
می بایســت در سراسر استان به صورت آســان و ارزان در 
اختیــار همگان قرار گیرد و انجام ورزش همگانی برای همه 
اقشار مردم تسهیل شــود و دستگاه  های مستقیم این طرح 
شــهرداری ها، اداره کل آموزش و پرورش و دانشــگاه علوم 

پزشکی می باشد.                               
وی با بیان این که ترویج فرهنگ ورزش کردن و قرار گرفتن 

ورزش در برنامه زندگی افراد باید مد نظر باشــد، خاطرنشان 
کــرد: هفته تربیت بدنی و ورزش فرصتی برای ترغیب مردم 
به ورزش کردن و نشــان دادن زیبایی های ورزش است تا 
خانواده ها به ورزش کردن به عنوان مقوله ای مهم توجه کنند.                                                                                                            
خادمی نســب با اشــاره به شعار پیشــنهادی  امسال  هفته 
تربیــت بدنی »ایران قوی ورزش قوی« مشــخص شــده 
تصریح کــرد : در اســتان ، برگزاری همایــش پیاده روی 
در شهرســتان ابوموســی ، عطر افشــانی مزار مطهر شهدا 
، دیدار و تجلیل از خانواده شــهدا ، دیــدار جامعه ورزش و 
جوانان با نماینده ولی فقیه در اســتان ، دیدار با پیشکسوتان 
جامعــه ورزش اســتان از برنامه های این هفته برشــمرد.                                                                                                           
خادمی از روســای ادارات ورزش و جوانان شهرســتان های 
اســتان خواســت : همه روســای ادارات شهرســتان های 
اســتان  موظف هســتندا ز تمامی مجموعه های ورزشی از 
جمله باشــگاه های دولتی و خصوصی در شهرســتان تحت 
مدیریت به طور مســتمر بازدید و گزارشات برنامه هایی که 
 در شهرســتان اجرا می گردد را به موقع به اداره کل ارسال 
نمایند.                                                                                                             متولی 
ورزش و جوانان در بخشــی از سخنانش اظهار داشت:برای 
توســعه و رشد ورزش اســتان باید برنامه ریزی های هدف 
دار داشــته باشیم زیرا توســعه ورزش همگانی و قهرمانی و 
ورزش بانوان در شهرستان ها ،بخش ها و روستاهای استان 
باعث ایجاد شور و نشــاط اجتماعی درجامعه می شود. لازم 
بذکراســت، در ادامه معاونین، مسوولین ســتادی اداره کل، 
روسای ادارات شهرســتان های استان ، گزارشی از عملکرد 

حوزه خود را ارایه نمودند.

برگزاری دومین جلسه شورای اداری اداره کل ورزش و جوانان 
مسابقات شنا و طناب کشی در 
شهرستان جاسک به مناسبت 
گرامیداشت شهدای مقاومت
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 خداحافظی عقاب هرمزگان از
دنیای فوتبال

انتصاب کوه گرد به عنوان رییس هیات 
بسکتبال بندرعباس

ورزش های رزمی  

کاراته کیک بوکسینگ ووشو جودو

ندای هرمزگان  - گروه ورزش
فولاد هرمــزگان عنــوان نایب قهرمانــی لیگ برتر 
 فوتبال ســاحلی باشــگاه های کشــور را از آن خود 

کرد.
در هفته پایانی لیگ برتر فوتبال ســاحلی باشگاه های 
کشــور یک پیروزی و یک شکســت برای دو نماینده 

هرمزگان رقم خورد.
تیم فولاد هرمزگان که پیــش از این عنوان قهرمانی 
رقابت های لیگ برتر امید و جوانان لیگ برتر کشــور 
را کســب کرده بود این بار دســت به کار بزرگی زد و 
عنوان نایب قهرمانی کشــور را به اندوخته های خود 

اضافه کرد.
قرمزپوشان فولاد هرمزگان در آخرین بازی لیگ برتر 
فوتبال ساحلی باشــگاه های کشور در ورزشگاه غدیر 
بندرعباس به مصاف پاس جوان گناوه رفت و این تیم 
را با دو گل علی میرزایی و احمد جزایری شکست داد 
اما با توجه بــه پیروزی تیم گلســاپوش یزد و تنها با 
یک اختلاف امتیاز دســتش از بالا بردن جام قهرمانی 
کوتاه ماند و نایب قهرمان ایران شــد. فولاد هرمزگان 
با کســب 44 امتیاز پس از گلساپوش یزد 45 امتیازی 
 در رتبه دوم لیگ برتر فوتبال ســاحلی باشــگاه کشور

ایستاد. 
تیم فوتبال ســاحلی شــهرداری بندرعبــاس که امید 
فولادی ها برای رســیدن به قهرمانــی بودند در یزد 
پنج بر یک شکســت خوردند تا امید فولادی ها ناامید 
شود. شهرداری بندرعباس با این شکست با ۲۱ امتیاز 

با عنوان ششمی به کار خود پایان داد.
در پایــان هفتــه هجدهــم و پایانــی لیــگ برتــر 
فوتبــال ســاحلی باشــگاه های کشــور تیم گلســا 
 پــوش یزد بــا 45 امتیاز عنــوان قهرمانــی را تکرار

کرد. 
تیــم فولاد هرمزگان با 44 امتیــاز در مکان دوم قرار 
گرفت و نایب قهرمان ایران شــد. چــادر ملو اردکان 
با 3۶ امتیاز ســوم، پارس جنوبی بوشــهر با 3۲ امتیاز 
چهارم، موج ســواران نوشــهر با ۲۶ امتیــاز  پنجم، 
شهرداری بندرعباس با ۲۱ امتیاز ششم، وحدت مهریز 
با ۲۱ امتیاز هفتم، شــاهین خزر رودســر با ۱5 امتیاز 
هشــتم، دکتر تامین اصفهان با ۱3 امتیاز نهم و پاس 
جــوان گناوه با یک امتیاز در مــکان دهم جدول رده 

ایستادند. بندی 

ندای هرمزگان  - گروه ورزش
از ســری مســابقات والیبال ســاحلی قهرمانی کشور 
انتخابــی تیــم ملــی کارگــری ، نماینده اســتان با 
شکســت تیم والیبــال اصفهان به جمع هشــت تیم 
 برتر رقابت های والیبال ســاحلی کارگری کشــور راه 

یافت.
به گزارش روابط عمومی هیات ورزش کارگری استان 
هرمزگان ، در دور یک هشــتم تیم والیبال ســاحلی 
نفت پایا به عنوان نماینــده هرمزگان با یک عملکرد 
بســیار عالی توانســت با نتیجه ۲ بر صفــر  نماینده 
 اصفهــان را از پیــش رو بردارد و بــه دور بعد صعود

کند. 
از این رو در دور حذفی یــک چهارم نهایی با نماینده 
آذربایجان شــرقی کــه قهرمان دور قبل مســابقات 
مــی  باشــد رو برو می شــود که در صــورت پیروزی 
 در این دیــدار به جمع چهار تیم برتر کشــور راه پیدا 

می کند.
گفتنی اســت ، تیم نفت پایا نماینــده هرمزگان را در 
این مســابقات ابراهیم عالی زاده به عنوان سرپرست و 
مربی، رسول خواجه، سجاد حیدری و هرمزان سلیمان 

زاده نیز بازیکنان را تشکیل می دهند.

   توپ و تور  

قرمزپوشان هرمزگانی بر سکوی نایب 

قهرمانی ایران

ندای هرمزگان- گروه ورزش
رقابت های پاورلیفتینگ قهرمانی کشــور 
انتخابی تیم ملی به میزبانی قم برگزار شد.

کشــور  قهرمانی  پاورلیفتینگ  مســابقات 
انتخابی تیم ملی با حضور 33۰ ورزشــکار 
در قالب 33 تیم از کشور به میزبانی استان 

قم برگزار شد.

در این مســابقات شش ورزشکار از استان 
هرمزگان  به نام تیم بردیای حضور داشتند 
که سه نماینده اســتان  در رده مستر یک 
موفق به کســب دو مدال طلا و یک مدال 

نقره شد. 
مسعود صفری در دسته 59 کیلو گرم مدال 
طــلا،  جمال الدین دهقان در دســته ۶۶ 

کیلوگرم مدال نقره و ســجاد پسندیده در 
دســته 93 کیلو گرم مدال طلا را به خود 

اختصاص دادند.
شــایان گفتن اســت ، در پایان تیم مستر 
یک نماینده استان هرمزگان با 3۶ امتیاز و 
تنها یک اختلاف  امتیاز  در جایگاه چهارم 
تیمی  قرار گرفت ضمنا مربی و  سرپرست 

تیم هرمزگان جمال الدین دهقان بود. 
 گفتنی اســت ، تیم های کرمــان با 4۲ 
امتیــاز، فارس با 38 امتیــاز،  گلادیاتور با 
37 امتیاز عناوین اول تا سوم را از آن خود 

کردند.

مسابقات پاورلیفتینگ قهرمانی کشور

هرمزگان دو مدال طلا و یک مدال نقره کسب کرد

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

تکواندو بوکس شمشیربازی

نماینده هرمزگان در جمع 8 تیم 
برتر والیبال ساحلی کارگران کشور

ندای هرمزگان - شهناز خوش 
فدراســیون ورزش های  رییس  با حضور 
نابینایــان و کــم بینایان کشــور ، مدیر 
کل ورزش و جوانــان هرمــزگان ،مجمع 
انتخاباتی هیات ورزش هــای نابینایان و 

کم بینایان هرمزگان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش 
انتخاباتی  ،مجمــع  هرمــزگان  جوانان  و 
هیــات ورزش های نابینایان و کم بینایان 

هرمــزگان با حضــور محمدرضا مظلومی 
رییس فدراســیون ورزش هــای نابینایان 
وکم بینایان کشــور ، دکتــر مظفر مهری 
خادمی نســب مدیر کل ورزش و جوانان 
هرمــزگان ، مهنــدس زابلی پــور معاون 
ورزشی و اعضای مجمع در سالن جلسات 
برگزار  بندرعباس  اســلامی  آزاد  دانشگاه 
شد.                                                      

شــایان گفتن اســت ، پــس از برگزاری  

مجمع  محمد جاودان  با کســب ۱۲ رای 
از ۱8 رای ماخوذه بــه عنوان رییس این 
هیات برای یک دوره چهار ساله در استان 

هرمزگان انتخاب شد.
گفتنی است ، شکوفه ایرانپور نیز به عنوان 
نایب رییس ، رویــا رجبی زاده خزانه دار،  
علیرضــا نصری عضو ، عبدالرضا محمدی 
و مهدی عسکری زاده عضو هیات رییسه 

این هیات انتخاب شدند.

محمد جاودان رییس هیات ورزش های نابینایان و کم بینایان هرمزگان

ندای هرمزگان -گروه ورزش
دوره دانــش افزایی آمادگی جســمانی کارکنــان زندان 
 هــای هرمــزگان از ۱5 مهر مــاه در بندرعبــاس آغاز

شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان 
هرمزگان،باحضور بشــیر سردار مدیرکل زندان های استان 
هرمزگان ،موسی رامشک سرپرست اداره فرهنگی ،تربیتی 
زندان ها، محمودی رییس هیات آمادگی جســمانی استان 

هرمزگان ، دوره دانش افزایی آمادگی جســمانی کارکنان 
زندان ها و پرسنل برگزار شد.                                         

گفتنی اســت ، هــدف از برگزاری ایــن دوره یادگیری و 
افزایش آمادگی جســمانی کارکنان زندان ها و  پرســنل 
اســت  ضمن این که هر یــک از کارکنان به عنوان یک 
ســفیر آمادگی جســمانی در زندان ها اقدام خواهند کرد ، 
ضمنا این دوره تا ۱7 مهر ماه در دو بخش بانوان و آقایان 

ادامه داشت.

شروع دوره دانش افزایی آمادگی جسمانی کارکنان زندان های هرمزگان


